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فدایی اسلامرواق2
سردر و ورودی کوچک، قدیمی و محقر مسجد دل آدم را می‌لرزاند، با این فکر 
که سیدمجتبی میرلوحی از آن عبور کرده بارها. از این فکر که نکند پا در جای 

قدم‌های محکم او می‌گذاری وقت راه‌رفتن...

روایت دیدار رهبر معظم انقلاب در دوران نوجوانی با شهید سیدمجتبی نواب‌صفوی

ریشه‌ها‌ی خلق 1200هزارمیلیارد تومان نقدینگی و رکود عمیق تولید در اقتصاد ایران کجاست؟

الگوی اشتباه در قیمت‌گذاری انرژی

از توزیع روزانه غذای گرم تا برپایی ایستگاه‌های خدمت‌رسانی همزمان با سرمای بی‌سابقه و قطعی گاز در برخی مناطق

خدمت‌رسانی آستان قدس رضوی به مردم تربت‌جام
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دستور رئیس‌جمهور به زارع‌پور 
برای حل مشکل فضای مجازی 
و کندی اینترنت

مأموریت 
به وزیری 
که می‌گوید 
مسئول نیست
 تهیه‌کننده آثار تاریخی سیما 
در گفت‌وگو با قدس پیشنهاد کرد 

ساخت سریال 
حضرت موسی j با 
سرمایه‌گذاری خارجی
پایان رسمی نیم‌فصل اول

بحران گاز لیگ‌برتر 
را تعطیل می‌کند؟
انتقاد فعالان بخش خصوصی 
از برنامه هفتم توسعه 

برنامه‌ریزی بدون 
مشارکت تشکل‌های 
گردشگری
تحلیلی درباره اظهارات 
حاشیه‌ساز نخست‌وزیر عراق

بغداد و بازی 
موازنه قدرت

چندگانگی مواضع مقامات اروپایی درباره مذاکرات هسته‌ای

سرگردانی برجامی 
در اردوگاه غرب 
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             تقاضاي شماره: 01-31-75-9533054
شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در نظر دارد كالاي مورد نياز 

ارزیابی كيفی جهت  فراخوان  بصورت  زیر  را مطابق جدول  خود 
برگزاري مناقصه عمومي از طریق سامانه تداركات الکترونيکی دولت 

اسناد  دریافت  از  مناقصه،  برگزاری  مراحل  كليه  نماید.  تأمين  )ستاد( 
مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكات از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 

مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.

لذا كليه شركت هایي كه فعاليت آنها مرتبط با شرح كالاي مورد درخواست مي باشد مي بایست ظرف مدت 14 روز از تاریخ درج آگهي فراخوان نوبت دوم با مراجعه به 
سایت www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تکميل »فرم تعهد نامه ارائه كالا مطابق با استانداردهاي شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب« و بارگذاري آن به همراه مدارك و 

مستندات، بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابي كيفي )براي معاملات كمتر از بيست برابر نصاب معاملات متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.
كسب حداقل نمره 60 در ارزیابي كيفي، جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/ سازندگان الزامي است.

اسناد و مدارك مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی كيفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد براي مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.
ضمناً مبلغ تضمين شركت در مناقصه 000ر800ر541ر6  ریال مي باشد.        واحد مکانيکال تداركات خرید كالاي داخلي )تلفن 061-341-25060(

شركت ملی نفت  ایران 
شركت ملی مناطق نفت خیز جنوب 

)سهامی خاص( 

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومي دو مرحله ای

0101319533054DT3 دوم
ت 

نوب

مبلغ تضمینشماره فراخوان در سامانه ستادمقدار كالاموضوع مناقصهتعداد قلم

000ر800ر541ر6 ریال4GATE VALVES, CLASS 6003302001092288001108 قلم

کالای ارائه شده می بایست از تولیدات داخل کشور باشد
بررسی پیشنهاد فنی منوط به ارائه مدارک فنی شامل نقشه ، دیتا شیت و کاتالوگ می باشد

سطح بازرسی کالا 2 می باشد

شناسه آگهی 1439523

 سه‌شنبه 27دی 1401      24جمادی‌الثانی 1444      17ژانویه 2023    سال سی و ششم  
ـه ویژه خراسان         ـه رواق            ۴ صفحـ شماره 10004     8 صفحه           4صفحـ

 سدسازی ترکیه ‌روی رودخانه ارس موجب تنش زیست‌محیطی در ایران خواهد شد

پروژهپروژه  داپ؛ زمینه‌ساز تروریسم آبیداپ؛ زمینه‌ساز تروریسم آبی  

رواقرواق



 اختصاص 
۶۹ هزار میلیارد 
بودجه به سلامت

سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۲ کل کشور 
گفت: در لایحه بودجه 
سال آینده ۶۹ هزار 
میلیارد تومان برای 
حوزه سلامت و ۴۶ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان برای اجرای 
طرح پزشک خانواده 
در نظر گرفته شده 
است. به گفته رحیم 
زارع، پیش‌بینی دولت 
برای منابع مالی 
ناشی از اجرای قانون 
هدفمندی یارانه‌ها در 
سال آینده ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومان است 
که از این رقم ۱۰۴ 
هزار میلیارد تومان به 
یارانه نان اختصاص 
می‌یابد.

دیدگاه

خلیل‌خانه  آرش 
رئیس‌جمهور دیروز در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به فراگیر 
ــدن استفاده از فضای  شــ
مجازی در زندگی و کسب‌وکار 
مردم، از وزیر ارتباطات 
ــردم درزمینه کندی  خواست دغدغه‌های مـ
سرعت و دیگر مشکلات موجود را با فوریت 

پیگیری و رفع کند.
دستور یا مأموریت رئیس‌جمهور به عیسی 
زارع‌پور برای برطرف کردن کندی سرعت اینترنت 
و مشکلات فضای مجازی از سه بعد قابل‌توجه 

و بررسی است.
ــای رئیسی  ــت و شخص آق نخست اینکه دول
سرانجام بر مشکل کندی و سرعت‌پایین اینترنت 
که در روزها و هفته‌های اخیر حتی کاربری 
اپلیکیشن‌ها و برنامه‌های داخلی آموزشی مثل 
شبکه شاد را در ایامی که آموزش مدارس دوباره 
به دلیل تعطیلی‌های ناشی از هوای آلوده و سرما 
و کمبود یا مشکل انتقال گاز به برخی مناطق 
کشور، ناگزیر به سمت آموزش مجازی و از راه دور 
رفته، با مشکل روبه‌رو کرده تا آنجا که نارضایتی 
مردم و کاربران، شخص رئیس‌جمهور را واداشت 

به وزیر ارتباطات در این زمینه تذکر دهد.
این در حالی است که عیسی زارع‌پور در ماه‌های 
گذشته و با اعمال محدودیت‌های اینترنت و 
فضای مجازی هر بار موضوع سرعت اینترنت و 
قطعی‌های مکرر و آزاردهنده این سرویس را انکار 
کرده و یا آن را به موضوع استفاده از فیلترشکن‌ها 

مرتبط دانسته بود.
از سوی دیگر دستور رئیس‌جمهور به وزیر 
ارتباطات برای حل مشکلات مرتبط با فضای 
مجازی و کاربران آن این گمانه را به وجود می‌آورد 
که با توجه به اینکه آقای رئیسی ریاست شورای 
عالی امنیت ملی، نهاد واضع محدودیت‌های 
اخیر بر فضای مجازی را نیز بر عهده دارد، آیا قرار 
است در سیاست اعمال محدودیت‌ها در فضای 

مجازی و اینترنت تغییری حاصل شود؟ 
این موضوع با استقبال افکار عمومی و کاربران 
این سرویس خدمات مواجه خواهد شد و 
می‌تواند فضای مثبت و امیدوارکننده‌ای را به‌ویژه 
برای کسب و کارهای اینترنتی که در سال‌های 
ــان زیادی  اخیر و ماه‌های گذشته با ضرر و زی

روبه‌رو بوده‌اند، فراهم کند.
سومین منظر اما توان و اختیارات وزیر و وزارتخانه 

ارتباطات برای اقدام در این زمینه است؛ زیرا 
ــور همواره در مورد مشکل کندی  عیسی زارع‌پ
اینترنت و فیلترینگ شبکه‌های مجازی از ابزار 
انکار و یا سلب مسئولیت از خود استفاده کرده 
و مسئله را  به مراجع دیگری ازجمله شورای 
عالی امنیت ملی و شورای عالی فضای مجازی 

منتسب کرده است.
این‌ها پرسش‌هایی است که گروه سیاسی قدس 
با دو تن از نمایندگان مجلس مطرح کرده است.

ــا مأموریت ◾◾ ــ ــراه بـ ــ ــمـ ــ  رئیس‌جمهور هـ
اختیار هم بدهد

جلیل رحیمی جهان‌آبادی عضو کمیسیون 
امنیت ملی بابیان اینکه سیاست دولت درزمینه 
اینترنت و فضای مجازی مشخص و شفاف 
نیست، به خبرنگار ما گفت: در این زمینه یک 
سردرگمی آشکار در عملکرد دولت و بخش‌های 
مختلف آن وجود دارد و مردم نیز از این موضوع 

کلافه هستند.
ــاره به وعده رئیس‌جمهور در مورد  وی با اشـ
امنیت و تداوم کسب‌وکار و معیشت مردم در 
فضای مجازی و همچنین حضور مسئولان 
و فعالیت آن‌ها در فضاها و اپلیکیشن‌های 
اینترنتی مثل توییتر و اینستاگرام و ... که 
فیلتر شده و کاربری آن‌ها غیرقانونی است، 
خاطرنشان کرد: عملاً یک سیاست متناقض 
و دچار پارادوکس در کشور اعمال می‌شود و 
مسئولانی که خود در این بسترها فعال‌اند به 

مردم می‌گویند نباید از آن‌ها استفاده کنند.
وی بابیان اینکه فضای مجازی یک فضای 

ارتباطی است و با پیشرفت فناوری نمی‌توان 
حوزه ارتباطات را محدود کرد، تصریح کرد: 
متقابلاً ما یک فرهنگ قوی، یک دین پیشرو 
قدرتمند داریم و نباید نگران برخی آثار منفی و 
حاشیه‌ای فضای مجازی باشیم، ضمن اینکه این 
فضا در اختیار ماست و می‌توانستیم مسائل را 
بیان کنیم و راهکار بدهیم. آن‌طور نیست که 
مردم ما فقط شنونده و پذیرنده باشند. هرکسی  
امروز می‌تواند خودش را در این بستر ارائه کند و 
مؤثر باشد.رحیمی جهان‌آبادی این گمانه را که 
دستور رئیس‌جمهور به معنای احتمال بازتر 
شدن فضا و کاهش محدودیت‌های اینترنت 
در روزها و هفته‌های آتی باشد را بعید دانست 
و افزود: من گمان می‌کنم آنچه رئیس‌جمهور 
ــردن فضا و رفع مشکلات  خواسته‌اند باز کـ
اپلیکیشن‌های داخلی و اینترنت ملی و افزایش 
توانمندی‌های زیرساختی شبکه‌های داخلی 

است.
وی گفت: اینکه ما فضای اپلیکیشن‌های خارجی 
را مسموم و خطرناک بدانیم و بخواهیم همه 
را به‌زور به سمت پیام‌رسان‌های داخلی سوق 
بدهیم یک سیاست شکست‌خورده است و این 
اتفاق باید با استفاده از مزیت‌ها و قابلیت‌ها و 

توان رقابت فراهم شود.
این نماینده مجلس با اشاره به شکست این 
سیاست در سال‌ها و دهه‌های قبل در مورد 
ویدئو و ماهواره، خاطرنشان کرد: نتیجه این 
سیاست‌ها جز نارضایتی مردم  نیست و 
نمی‌توان با پیشرفت ارتباطات در دنیا که امروز 
اینترنت مستقیم را روی گوشی‌ها می‌خواهد 

برقرار کند، مقابله کرد.
جهان‌آبادی تصریح کرد: سیاست و دستوری که 
رئیس‌جمهور امروز به وزیر ارتباطات ابلاغ کردند 
اگر واقعاً به معنای خواست ایشان برای باز کردن 
فضای اینترنت و اختیار به وزیر ارتباطات باشد 
که مصوبات شورای عالی امنیت ملی و فضای 
مجازی و چندین ساختار دیگری که در کشور 
عملاً قانون‌گذاری کرده و مجلس را دور می‌زنند 

نادیده بگیرد، اتفاق خوبی است.
وی اما این اتفاق را بعید دانسته و اظهار کرد: در 
این موضع نباید پیش‌داوری و قضاوت منفی کرد 
و ما امیدواریم خواست آقای رئیس‌جمهور با 
اهتمام خود ایشان اجرایی شود و وزیر هم اختیار 

لازم را داشته باشد.

مأموریت درست به مرجع نادرست◾◾
احمد علیرضابیگی، عضو کمیسیون شوراها و 
امور داخلی مجلس هم در گفت‌وگو با خبرنگار ما  
وزیر ارتباطات را درزمینه حل مشکل شبکه‌های 
اجتماعی و فضای مجازی مؤثر ندانست و 
گفت: ایشان در خصوص نارسایی‌هایی که 
ما در سرعت اینترنت و ارائه خدمات و فضای 
مجازی داریم، متأسفانه بارها از خود سلب 
مسئولیت کرده و مصوبه و تصمیم نهادهای 
عالی کشور را نادیده گرفته است و رئیس‌جمهور 
اگر مطالبه‌ای از وزیر خود دارد یا مأموریتی به 
ایشان می‌دهد، بهتر بود اول از آقای زارع‌پور 
بازخواست و سؤال کند چرا خودش را در قبال 
وضعیت امروز اینترنت که موجب نارضایتی 
مردم است، مسئول نمی‌داند و سپس وی را 

مکلف به حل مسائل می‌کرد.
ــان و مؤثر به اینترنت  ــ وی دسترسی آسـ
ــاره به آثار  را خواسته مردم  دانسته و با اشـ
ــتصادی، تجاری، سیاسی و  ــای اق ــان‌هـ و زیـ
اجتماعی محدودیت‌های اخیر اظهار کرد: این 
اتفاق علاوه بر نارضایتی مردم  آثار منفی نیز 
در عرصه بین‌المللی برای کشور داشته و دارد.
نماینده مردم تبریز در پاسخ به این پرسش 
که ممکن است این مأموریت به معنای عزم 
دولت برای بازتر کردن فضای اینترنت و کاهش 
محدودیت‌ها باشد، مأموریت اخیر به وزیر 
ارتباطات را دارای تناقض خواند و گفت: آقای 
رئیسی که خود رئیس شورای عالی امنیت ملی 
هستند مأموریت را به مرجع درست ارجاع 

ندادند. 

دستور رئیس‌جمهور به زارع‌پور برای حل مشکل فضای مجازی و کندی اینترنت

مأموریت به وزیری که می‌گوید مسئول نیست

خبرخبر
روزروز

وزیرامورخارجه به ترکیه می‌رود◾◾
بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، حسین امیرعبداللهیان، 
امروز به دعوت همتای ترکیه‌ای خود به این کشور سفر 
می‌کند. به گزارش ایسنا، دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی، 
در سفر به ترکیه با تعدادی از مقامات ارشد این کشور 
همسایه دیدار و رایزنی خواهد کرد. محور اصلی این سفر 
رایزنی در مورد روابط دوجانبه، تحولات سوریه و مسائل  

مرتبط با گفت‌وگوهای دفاعی مشترک خواهد بود. 

معافیت واردات مواد اولیه شیرخشک و دارو ◾◾
ــرای اجرا  رئیس جمهور سه قانون مصوب مجلس را ب
اباغ کرد. قوانین »معافیت واردات مواد اولیه دارویی، 
شیرخشک و تجهیزات‌پزشکی از پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده«،»اصلاح مواد )۱۸۰( و )۱۸۲( آیین‌نامه داخلی 
مجلس«و »قانون موافقت‌نامه بین جمهوری اسلامی ایران 
و سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو(« 

مواردی هستند که روز گذشته توسط رئیسی ابلاغ شد. 

6 هزار زندانی زن به مرخصی رفتند◾◾
رئیس قوه قضائیه روز گذشته از ارفاق‌های قانونی به 
مناسبت میلاد حضرت زهرا)س( برای بانوان محکوم 
خبرداد. به گزارش قدس، محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: 
افزون بر ۹۷۵ نفر از محکومان با آزادی مشروط از نعمت 
آزادی بهره‌مند شدند و ۶ هزار زندانی نیز به مرخصی 
اعزام شدند و پیش از آن هم 3 هزار زندانی زن به مناسبت 

سالگرد شهادت سردار سلیمانی شامل ارفاق‌ها شدند. 

منشأ بسیاری از استیضاح‌ها حبُ و بغض است◾◾
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه منشأ 
ــادی از استیضاح‌ها در مجلس حـُـب و بغض  بخش زی
شخصی است، گفت: هر  اقدامی که سبب ناامیدی 
در کشور شود، خلاف مصلحت نظام اسلامی است. به 
گزارش ایرنا، حسین جلالی افزود: در مواردی نماینده اصرار 
بر تغییر فرماندار و یا استاندار دارد، اما وقتی وزیر مربوط 

موافقت نمی‌کند بحث استیضاح را مطرح می کنند.

اصل  محمدی  حسین 
یکی از سخنگویان اتحادیه 
ــا روز گذشته و در ادامه  اروپـ
موضع‌گیری‌های متناقض این 
اتحادیه درباره برجام، با تأکید بر اینکه توافق 
هسته‌ای ایران پابرجاست، گفت مذاکرات 

درباره برجام همچنان ادامه دارد. 
»استانو« در پاسخ به پرسشی در خصوص 
روند پیشرفت مذاکرات درباره برجام گفت: 
»برجام در این مرحله نمرده است، بلکه ما 
در مرحله‌ای هستیم که مذاکرات متوقف 

شده است.
هدف اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده 
مذاکرات، از بین بردن بن‌بست به وجود 
آمده در مذاکرات است، اما شرایط چندان 
ساده نیست«. تناقض و چندگانگی مواضع 
مقامات اروپایی سرنوشت مذاکرات را 
مبهم کرده است. این اظهارات درحالی 

مطرح می‌شود که دولت انگلیس در 
روزهای گذشته به بهانه مجازات عامل 
جاسوسی خود در ایران شمشیر را از رو 
بسته و با احضار موقت سفیر خود از تهران 
تاش کرده چنگ و دندانی نشان بدهد. 
محکومیت اعدام ابرجاسوس انگلیس از 
سوی جوزب بورل، مسئول سیاست خارجی 
ــه همین پازل  ــا هم در ادامــ ــ  اتحادیه اروپ

است. 
غرب و هم‌پیمانانش از بازی احضار 
سفرای ایران در اغتشاشات اخیر و 
 اعمال 300 گونه انواع تحریم ضدایرانی،
 حالا به اجرای سناریو »جاسوس ستایی« با 
هدف جلوگیری از رسوایی هرچه بیشتر آن‌ها 
نزد افکارعمومی روی آورده اند و می‌خواهند 
با فرار به جلو انگشت اتهام حقوق بین الملل 
را از سمت خود به طرف یک سوژه انحرافی 

بچرخانند. 

چندگانگی مواضع مقامات اروپایی درباره مذاکرات هسته‌ای

سرگردانی برجامی در اردوگاه غرب 

قابگزارش

دست نوشته‌ای که یکی از معترضان صهیونیستی در دست دارد
»ایران اینجاست«

در  حاشيه

افشای ارتباط 
پرستوی 
اغتشاشات با 
سرویس‌های 
جاسوسی 

انتشار ایمیل‌های نازنین 
بنیادی توانسته سطح 
مزدوری این پرستوی 
اغتشاشگر را به نمایش 
بگذارد. به گزارش مشرق، 
در یک ایمیل، بنیادی 
در جواب به نگا فام از 
بی‌بی‌سی می‌نویسد: ۱۶ 
جولای من با کارمندان 
و مشاوران ارشد وزارت 
خارجه بریتانیا در حوزه 
ایران و حقوق بشر دیدار 
داشتم و درباره راه‌های 
مؤثر برای حمایت 
بریتانیا از جامعه مدنی 
ایران صحبت کردیم. 
من خودم به‌عنوان عضو 
هیئت‌مدیره مرکز حقوق 
بشر ایران این کار را انجام 
دادم. بنیادی در مطلبی 
دیگر می‌گوید: ۱۷ جولای 
من به همراه ریچارد 
رتکلیف )جاسوس 
دو تابعیتی ایرانی-
بریتانیایی( در پارلمان 
هستیم تا کمپین آزادی 
نازنین زاغری را راه‌اندازی 
کنیم.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

 093600158     مجلس نسبت به کنترل فضای 

مجازی واکنش مناسب داشته باشد. بخشی از 
اتفاقات اخیر زاییده جنگ اینترنتی بود. 

09220009239     گسترش تولید با خدمات 
بی‌نظیردانش بنیان، اقتصاد را رونق می‌دهد و 

سرزنده می‌کند و قطعاً از میزان بیکاری می‌کاهد.
09150005830     امنیت اخلاقی شهروندان در خطر 

قرار گرفته است. اگر قرار است با بی‌اخلاقی های 
اجتماعی مماشات شود، تکلیف ما را روشن کنید.  

09130000146     سهمیه  قابل پرداخت انرژی، به 

پرمصرف‌هایی مانند پتروشیمی‌ها همزمان با 
تخصیص  بودجه، تخصیص داده شود تا این 

پرمصرف‌ها به‌دنبال تهیه  کسری انرژی سالانه  
خود، به‌طور آزاد از بورس‌ها و فروشندگان داخل 

وخارج، باقیمت آزاد باشند.

09350003571     افزایش بیش ازاندازه تعرفه‌های 
بیمه تأمین اجتماعی و وسایل نقلیه، درابتدای 

فروردین هرسال، سبب افزایش گرانی وتورم 
درجامعه می‌شود. ای کاش با کنترل قیمت‌ها مانع 

افزایش تورم در تعرفه بیمه‌ها شویم. 

‌»زمستان سخت« 
همچنان مختص غرب

مهدی زارع از روزی که بی‌بی‌سی تصویر بالا را 
به‌عنوان خبر تعداد فوتی‌های کولاک در آمریکا 
کار کرد، دقیقاً 20 روز می‌گذرد. در نتیجه فقط یک 
کولاک چندروزه در ایالات متحده حدود 70نفر 
از سرما مردند. به این خبر اضافه کنید، قابل 
پیش‌بینی بودن همه طوفان‌ها و توده‌های هوایی 
در آمریکای شمالی را تا جایی که هرکدام از آن‌ها 

نامی مختص  به‌خود دارد.
در همین شرایط  در روزهای گذشته کشورمان 
میزبان توده هوایی سرد از سیبری بود. توده‌ای که 
نه‌تنها جزو اتفاقات آب‌وهوایی فعال در کشورمان 
نیست، بلکه حتی حدود نفوذ آن به داخل کشور 
هم دقیقاً برای ما قابل پیش‌بینی نبود. باوجود 
این در طول یک هفته یخبندان با دمایی پایین‌تر 
از 20- درجه سانتی‌گراد، حتی یک نفر هم در 
کشورمان کشته نشد. در ادامه همین مقایسه 

چند نکته را نباید از خاطر برد:
یک. در هر صورت فعلاً نه ما و نه هیچ کشور 
پیشرفته‌ای نمی‌توانیم مانع از ورود توده‌های هوا 
بشویم و در نتیجه دمای منفی 28 درجه عملاً 

دست ما نیست.
دو. این افت دما در ایران یک امر عادی و طبیعی 
نیست و طبق آمار هرساله فراتر از حدود نرمال 

است.
سه. از طرفی زیرساخت‌های مصرف بهینه 
انرژی گرمایشی و خوراک صنعت ما به واسطه 
تحریم‌ها یا ترک فعل‌ها در دوره‌های مختلف 

پایین‌تر از حد استاندارد است.
چهار. حالا که این افت دما اتفاق افتاده است 
و ممکن است دوباره هم اتفاق بیفتد ما باید 
مدیریت بحران کنیم؛ البته مدیریت بحرانی 
ــوده هوای سیبری. مدیریتی که  متناسب با ت
در نتیجه آن حتی قطعی گاز و انرژی صنعت را 

نداشته باشیم.
ــت توانست در طول  ــن، دولـ ــود ایـ پنج. با وجـ
یک هفته گذشته رکوردهای تازه‌ای از تولید 
و توزیع گاز آن‌هم در شرایطی که گاز وارداتی 
از ترکمنستان عملاً قطع شده، ثبت کند. با 
نگاهی به آمار موجود، در شرایطی که بیشتر از 
نیمی از کشور با غول سرمازای سیبری اشغال 
شده بود، شاهد کمترین نرخ قطعی گاز بودیم. 
تنها در طول 24ساعت منتهی به روز گذشته 
حدود 650 میلیون متر مکعب گاز در کشور 
مصرف شد. بیش از 200میلیون متر مکعب از این 
حجم فقط در سه استان تهران )144میلیون متر 
مکعب(، خراسان رضوی )65میلیون متر مکعب( 
و اصفهان )50میلیون متر مکعب( استفاده شد.

شش. ویژگی جامعه ایرانی به‌واسطه اینکه هنوز 
به اندازه غرب فردگرا نشده‌ایم و اومانیسم هنوز 
در رگ و پی ما رسوخ نکرده، این است که خیلی 
سریع راهکار ارائه می‌دهد و در همین رابطه پویش 
»هرخانه یک اتاق گرم« و همچنین اقامت شبانه 
فامیل در خانه یکدیگر به راهکارهای اجتماعی 

غالب در این یک هفته تبدیل شد.
هفت. در نتیجه این همراهی مردمی و مدیریت 
ــدون تلفات از موج  بحران دولت، توانستیم ب
اول یخبندان عبور کنیم. در حالی که در آمریکا 
که پیشرفته‌ترین کشور جهان است در موج 
چندروزه سرمای سه هفته پیش حداقل 70 نفر 

مردند.
هشت. ممکن است برخی بگویند ما صنعت 
و بخشی از دولت را تعطیل کرده‌ایم. بله! این 
درست است. هنوز هم جان انسان‌ها برای ما 
مهم است و مانند غرب امپریالیسم بر مدیران ما 
غالب نشده است. بنابراین این تعطیلی نه تنها 
نقطه ضعف نیست، بلکه برگ افتخاری برای 

نوع‌دوستی ما ایرانی‌ها هم هست.
نه. باوجود این، دولت باید همچنان طرح 
جایگزینی وسایل گرمایشی و ایجاد خطوط 
صنعتی پربازده را اجرا کند و نباید از مدیریت این 

چند روز کیفور شود.

خبر
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سازمان تعزیرات حکومتی با فراهم شدن 
ــجاد میز خدمت  ــرساخت‌های لازم و ای زی
ــاه پنجره ملی خدمات  ــ ــه درگ الکترونیک ب
 دولت هوشمند به نشانی my.gov.ir متصل 
شد. به گزارش ایرنا، احمداصانلو، معاون 
ــر دادگستری گفت: کاربران با اتصال به  وزی
پنجره خدمات دولتی هنگام مراجعه به میز 
خدمت الکترونیک سازمان تعزیرات در صورت 

عضویت در دولت من به نام‌نویسی دوباره 
نیازی ندارند و با همان کاربری، هویت افراد 
احراز می‌شود و می‌توانند خدمات درخواستی 
را از سازمان تعزیرات حکومتی دریافت کنند. 
به گفته اصانلو اکنون میز خدمت الکترونیک 
سازمان تعزیرات با قابلیت ابلاغ الکترونیکی 
آرا، دریافت برخط شکایات با قابلیت رهگیری 
ــاده ارائه خدمات به  ومشاهده پرونده‌ها آمـ

مراجعان است. دولت الکترونیکدولت الکترونیک

تعزیرات حکومتی 
به »دولت من« 

پیوست



کاهش 2 هزار 
و 800 میلیارد 

تومانی زیان 
انباشته 

ایران‌خودرو با 
عرضه در بورس 

کالا
مهدی خطیبی 

مدیرعامل 
ایران‌خودرو گفت: با 

عرضه محصولات 
ایران‌خودرو در بورس 

کالا، 2 هزار و 800 
میلیارد تومان از زیان 

انباشته این شرکت 
کم شد. وی افزود: 

با عرضه خودرو در 
بورس کالا دولت به 
عوارض، مالیات و 

درآمدهای خود نیز 
می‌رسد و با توجه به 

اختلاف قیمت قابل 
توجه با بازار، مردم 

نیز از خریدهای خود 
راضی خواهند بود.

اقتصاد3
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پیرو آگهی دعوت منتشره در تاریخ 10/18/ 1401 
در خصوص برگزاری مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1401/10/29 بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران 
ش��رکت و نماین��دگان  قانون��ی آنان  می رس��اند
، با عنایت به ش��رایط نامس��اعد جوی، سرمای هوا 
و درخواس��ت عمده س��هامداران محت��رم، مجمع 
عموم��ی فوق الع��اده صاحبان س��هام ش��رکت در 
ساعت 12 صبح روز پنجش��نبه مورخ 1401/11/06 
در محل دفتر ش��رکت واقع در شهرس��تان تربت 
حیدریه خیابان ش��هید سپهبد قاس��م سلیمانی، 
ش��هید قاسم س��لیمانی 6 ، )فردوسی شمالی 31( 
س��اختمان امی��د، پلاک 7 طبقه دوم تش��کیل می 

شود، حضور بهم رسانند.
هیئت مدیره شرکت

 زرین زعفران مشرق زمین ) سهامی خاص(

آگهی اصلاحیه
 دعوت مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 

سهام شرکت زرین زعفران مشرق زمین 
) سهامی خاص ( به شماره ثبت 2963 و 

شناسه ملی 14006020010

ح
، 4
01
14
03
5

پیرو آگهی  دعوت منتشره  در تاریخ  1401/10/18 در 
خصوص برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ  
1401/10/29 بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران 
ش��رکت و نماین��دگان  قانون��ی آنان  می رس��اند 
، با عنایت به شرایط نامساعد جوی، سرمای هوا و 
درخواست عمده سهامداران محترم، مجمع عمومی 
عادی س��الیانه ش��رکت در س��اعت 10 صب��ح روز 
پنجشنبه مورخ 1401/11/06 در محل دفتر شرکت 
واقع در شهرس��تان تربت حیدریه خیابان شهید 
سپهبد قاسم س��لیمانی، شهید قاس��م سلیمانی 
6، )فردوسی ش��مالی 31( ساختمان امید، پلاک 7 

طبقه دوم تشکیل می شود، حضور بهم رسانند.
 هیئت مدیره شرکت

 زرین زعفران مشرق زمین ) سهامی خاص(

آگهی اصلاحیه 
دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان 

سهام شرکت زرین زعفران مشرق زمین 
) سهامی خاص ( به شماره ثبت 2963 و 

شناسه ملی 14006020010

ح
، 4
01
14
02
7

40
11
40
40

آگهی مناقصه عمومی
شماره مناقصه سامانه ستاد: 2001095004000023

نما)  آگهی  تابلو  دستگاه  هفت  احداث   : مناقصه  موضوع 
بیلبورد( تبلیغاتی در سطح شهر مشهد

مبلغ برآورد اولیه: بیست و هفت میلیارد و ششصد و پنجاه 
و سه میلیون و دویست و هشتاد و یك هزار و هشتصد و 
هفتاد و هفت  ) 27.653.281.877 ( و مهلت اجرا به مدت 

دو ماه
مناقصه  اطلاعات  كسب  و  مناقصه  در  شركت  جهت 
نشانی  به  دولت  الكترونیكی  تداركات  سامانه  به 
در  اطلاع  جهت  همچنین  و    https://setadiran.ir

روزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir  مراجعه نمائید.
معاونت خدمات  و محیط زیست شهری

سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و 
فرآورده های 

كشاورزی

سازمان مدیریت پسماند شهرداری سبزوار در نظر دارد تجدیدمناقصه عمومی خدمات 
)اجرای عملیات بارگیری وانتقال پس��ماندهای ش��هری به س��ایت دفن زباله(به شماره 
2001094834000003را از طری��ق س��امانه تدارکات الکترونیکی دول��ت برگزار نماید.کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسنادمناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران وبازگشایی پاکت ها ازطریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)س��تاد(به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد 
ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت 

گواهی امضا الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشارمناقصه در سامانه تاریخ 1401/10/20 میباشد.

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت14 روز پنجشنبه تاریخ 1401/10/29
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:ساعت14 روز دوشنبه تاریخ1401/11/10

زمان بازگشائی پاکت ها:ساعت14 روز سه شنبه تاریخ 1401/11/11
اطلاعات تماس دس��تگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیش��تر درخصوص اس��نادمناقصه و 
ارائه پاکت ها الف:آدرس خراسان رضوی ،سبزوار،خیابان اسرارشمالی،ابتدای خیابان نواب وتلفن 

051-44223166
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز تماس:021-41934

دفتر ثبت نام:85193768و88969737
امیر ناطقی-رئیس سازمان مدیریت پسماندشهرداری سبزوار

فراخوان تجدیدمناقصه عمومی یک مرحله ای اجرای عملیات بارگیری 
وانتقال پسماندهای شهری )نوبت دوم(

40
11
38
88

خبرخبر
روزروز

افزایش قیمت خودرو در بورس نسبت به قیمت مصوب، برخلاف قانون و منافع مصرف‌کننده است
ــور تولیدی  احمد اسدیان، معاون نظارت و بازرسی ام
سازمان بازرسی کل کشور دلیل ورود سازمان بازرسی به 
عرضه خودرو در بورس را اجرای صحیح قانون و حمایت از 
مصرف‌کننده عنوان کرد. وی افزود: زمانی که کالایی به میزان 
نیاز مردم تولید نمی‌شود و  از طرفی تولیدکننده منحصر 
بوده و رقبایی در عرضه کالا نداشته باشد عرضه این کالا 

در بورس به نفع تولیدکننده است. در واقع این مشتری 
نیست که قیمت را تعیین می‌کند، بلکه تولیدکننده با 
کاهش عرضه به راحتی می‌تواند قیمت‌ها را افزایش دهد 
و در مورد خودرو چنین وضعیتی وجود دارد. وی در ادامه 
گفت: در سال گذشته شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
با هدف کاهش قیمت‌ها به مدت یک سال تنظیم بازار 

خودرو را به وزارت صمت و ستاد تنظیم بازار محول کرد و 
رئیس‌جمهور هم در دستور العمل هشت ماده‌ای که صادر 
کرد مقرر کرد نخست تولید خودرو ۵۰ درصد افزایش پیدا 
کند و دوم اینکه قیمت‌ها ۱۵درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ 
کاهش یابد. وی افزود: مدت یک سال مذکور گذشت، اما 
نه تولید خودرو ۵۰درصد افزایش پیدا کرد و نه قیمت آن 

کاهش یافت. با توجه به افزایش قیمت خودرو در بورس 
)در بعضی خودروها مانند ۲۰۷ تا دو برابر( سازمان بازرسی 
این موضوع را خاف قانون و نادیده گرفتن قیمت‌های 
تعیین شده و نیز خلاف منافع مصرف‌کننده می‌داند و 
برای حمایت از مردم برای اینکه خودرو با قیمت مصوب به 

دستشان برسد به این موضوع ورود کرده است.

نقدینگی 
سواد اقتصادی

سعید سیدحسین‌زاده در اقتصاد امروز علاوه 
بر بانک مرکزی، بانک‌ها نیز امکان خلق نقدینگی در 

اقتصاد را دارند. از این رو تصور عموم مردم از فرایند 
خلق نقدینگی و عوامل محدود‌کننده آن در اقتصاد 
امروز اشتباه است و یکی از اشتباهات این است که 

بیشتر بانک‌ها را به عنوان نهادهای واسطه‌ای 
تعریف می‌کنند که وجوهی را که پس‌اندازکنندگان 
سپرده‌گذاری کرده‌اند، وام می‌دهند، در صورتی که 
آن‌ها توزیع‌کنندگان رانت اقتصادی بزرگ خلق پول 

از هیچ هستند و در انتها به راحتی بانک مرکزی 

را تسلیم خواسته خود می‌کنند. یافته‌های علمی 
نشان می‌دهد بانک مرکزی نسبت به دهه‌های 60 
و 70 و پیش از خصوصی‌سازی بانک‌ها که عرضه 

پول توسط بانک مرکزی تعیین می‌شد، قدرت 
 کمتری در تعیین و کنترل رشد نقدینگی دارد. 

از این رو در اقتصاد امروز دیگر نمی‌توان به صورت 
ساده گفت پایه پولی بانک مرکزی عامل تورم است، 
بلکه خلق پولی که حاصل تقاضا و نیازهای اقتصاد 

است و بانک‌های خصوصی خود مستقلاً ایجاد 
می‌کنند، منشأ تورم است.

ــه غامی مدل  ــرزان ف
قیمت‌گذاری انرژی در 15سال 
اخیر، منشأ تورم سنگین، 
افت شدید ارزش پول ملی و 
رکود عمیق تولید است. اما 
برخی کارشناسان آدرس غلط 
می‌دهند و نقدینگی را ریشه تورم معرفی می‌کنند، 
ازاین‌رو دولت امکان شناسایی مسئله اصلی را از 
دست داده است. این جملات را همت قلی‌زاده 
ــرژی در تحلیل وضعیت  کارشناس اقتصاد انـ
نامطلوب اقتصاد کشور طی بیش از یک دهه 
گذشته به خبرنگار قدس می‌گوید و معتقد است 
از سال86 و با باز شدن پای 40 هزار میلیارد تومان 
پول ناشی از 2 میلیون بشکه نفت خام به قیمت 
فوب خلیج فارس به بودجه با دست خودمان، 
قیمت‌های کلیدی را تغییر دادیم و حالا به »چه 
کنم چه کنم« افتاده‌ایم! به تعبیر او امروز اسب 
تولید از نفس افتاده و یک پایش شکسته، اما 
دولت با ندیدن مسئله اصلی یعنی »مدل اشتباه 
قیمت‌گذاری انرژی«، مدام افسارش را می‌کشد و 

تورم هم مرز 40 درصد را درنوردیده است!

جهانی‌شدن قیمت انرژی و شروع نوسان‌های ◾◾
شدید اقتصادی

قلی‌زاده مهم‌ترین منشأ تورم و کاهش ارزش 
پول ملی در حدود 15 سال گذشته را غولی به 
ــرژی و شروع جهانی‌سازی  نام یارانه پنهان ان
قیمت انرژی در کشور از سال 86 می‌داند و 
می‌گوید: از دیرباز در ایران تورمی ساختاری و 
سنتی بین 15 تا 25درصد وجود دارد که محصول 
ناکارآمدی، عدم استقلال بانک مرکزی و کیفیت 
پایین برنامه-ریزی بوده است. اما ریشه تورم 
غیرمتعارفی که در بیش از یک دهه گذشته به 
بالای 37درصد رسید و حالا به کمتر از 40درصد 
راضی نمی‌شود، به انرژی بر می‌گردد. براساس 
اصل 45 قانون اساسی»نفت«، ملی است و 
تا سال85 سهم نفت خام در بهای تمام‌شده 
محصولات پالایشگاهی صفر ثبت می‌شد. 
از سال86 برای نخستین بار در اقتصاد ایران 
40هزار میلیارد تومان )معادل 2 میلیون بشکه 
نفت خام به قیمت فوب خلیج فارس با نرخ دلار 
رسمی( وارد بودجه و از همین جا نوسان‌های 
عجیب اقتصاد ایران آغاز شد. آن زمان بودجه 
منابع عمومی کشور که از ابتدا 65 هزار میلیارد 
تومان بود، ناگهان 40 هزار میلیارد تومان افزایش 
منابع در بخش شرکتی به خود دید.او ادامه 
می‌دهد: از سال 97 ارز 4هزارو200 تومانی حذف 
و نرخ 25هزار تومانی نیمایی در بودجه اعمال 
شد تا 2 میلیون بشکه نفت خام در سال1400 
ــزارو200 هزار میلیارد تومان فروخته  حدود هـ
شود و همین پول‌ها عامل تشدید تورم و کاهش 
روزافزون ارزش پول ملی در ایران شد. تا پیش از 
جهانی‌سازی قیمت انرژی در  ایران، 9 پالایشگاه 
در کشور وجود داشت و امروز هم همین تعداد به 
علاوه یک مجتمع ستاره خلیج‌فارس برای تبدیل 
ــازی در کشور وجود دارد و میزان  میعانات گ
ــه نفت خام هم همچنان تقریباً   پالایش روزان

2 میلیون بشکه است.

ــی را ◾◾ ــواهــ ــه‌خــ ــ ــن ــ ــدی ــقــ ــ ــت انرژی، ن ــمـ ــیـ  قـ
افزایش داده است

این اقتصاددان به اعطای 3 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات در سال گذشته از سوی بانک‌ها 
اشاره می‌کند، در حالی که به گفته وی نرخ رشد 
اقتصادی کشور تقریباً صفر گزارش شده و 65 
ــرای جبران  درصد از این تسهیلات در واقع ب
بخش مهمی از افزایش قیمت نفت خام و 

سرمایه در گردش صرف می‌شود. 
به گفته وی، وزارت صمت، نفت و سازمان 
برنامه‌وبودجه گزارش رسمی درخصوص اینکه 
این 35 فراورده دقیقاً بر کدام کالاها اثرگذار است، 
ندارند. او ادامه می‌دهد: قیمت 5 فراورده اصلی 
دیگر ازجمله بنزین هم براساس فوب افزایش 
ــران خط ریال به خط فوب  می‌یابد. یعنی در ای
تغییر کرده است. قیمت تمام شده هر لیتر بنزین 
در سال 1400 حدود 850 تومان بوده، در حالی که 
3 هزار تومان به مردم فروخته می‌شود و 10 هزار 
تومان هم بابت نفت خام به آن اضافه می‌شود. 
در صورت‌های مالی پالایشگاه‌های ایران، سهم 
نفت خام در قیمت تمام‌شده بنزین 92درصد 
درج شده در حالی که این عدد در آمریکا 52درصد 
است. این همان خطای بزرگی است که ما را در 

یک چرخه تورمی گیر انداخته است. 
به گفته وی، محصولات پالایشگاهی، کالای 
اساسی هستند و رانت بالایی در دسترسی 
ــه این محصولات وجود دارد، چراکه ماده  ب
اولیه کارخانه‌های دیگر هستند و پیش‌فروش 
می‌شوند و این پالایشگاه‌ها برای اینکه سر پا 
بمانند از رقم تسهیلات 3هزار میلیارد تومانی 
بانک‌ها سهم بالایی می‌برند. قلی‌زاده خاطرنشان 
می‌کند: هر بار قیمت‌ها بالا می‌رود پالایشگاه‌ها 
درخواست وام می‌دهند. در واقع اقتصاد ما وارد 
فاز نقدینه‌خواهی شده است. دولت فکر می‌کند 
هدف کنترل و کاهش تورم را دنبال می‌کند، اما از 
سویی دیگر فرمولی ساخته شده که تورم را تشدید 
می‌کند. صورت‌های مالی پالایشگاه‌ها در 6 ماهه 

امسال از منفی شدن تولید حکایت دارد، اما در 
همین مدت 100 هزار میلیارد تومان )به اندازه کل 

سال 1400( سود خالص داشته‌اند!

اسبی پا شکسته و از نفس افتاده به نام تولید!◾◾
به باور قلی‌زاده این شیوه تورم‌زای قیمت‌گذاری 
برای تولید کشور، رکود عمیق را رقم زده است. او 
می‌گوید: شاید ایران تنها کشوری است که در 15 
سال نرخ رشد اقتصادی ثابت داشته است. این 
تورم وسیع قدرت مالی خانوارها را تضعیف کرده 

و تقاضا را شکسته است. 
ــال 86  وی ادامه می‌دهد: خودمان از ســ
قیمت‌های کلیدی را تغییر دادیم و حالا به چه 
کنم چه کنم افتاده‌ایم. اقتصاد ما در این یک 
دهه به‌شدت درگیر رکود بوده، اما دولت بر پایه 
اظهارات بی‌اساس برخی کارشناسان که ریشه 
تورم را در نقدینگی می‌دانند، مسئله واقعی 
را شناسایی نمی‌کند و رکود را تعمیق می‌کند. 
خودمان یک پای اسب تولید را شکسته‌ایم 
و در حال کشیدن افسارش هستیم، اما این 
اسب از نفس افتاده است.قلی‌زاده خاطر‌نشان 
می‌کند: پالایشگاه‌ها از سال86 مطابق اصل71 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، 35 
فراورده نفتی را با نرخ جهانی می‌فروشند. مردم 
حتی نام بسیاری از این فراورده‌ها را نشنیده‌اند، 
چون ما را بیشتر با بنزین سرگرم کرده‌اند اما این 
فراورده‌ها مستقیم وارد صنعت می‌شوند و علت 
افزایش قیمت مواد شوینده، دارویی و شیمیایی 
و انفجار تورمی از سال86 تا چند سال پس از آن 
و از سال 97 تاکنون با نرخ نیمایی، جهانی‌سازی 
همان فراورده‌هاست که با گرفتن این پول‌ها از 
مردم و اقتصاد، در عمل اقتصاد ایران را دلاری 

کرده  است.

حاکمیت را از دلار آمریکایی بگیرید و به ◾◾
ریال بدهید  

به باور این کارشناس اقتصاد انرژی، شیوه‌های 

اصلاحی برای توقف این چرخه تورم‌زا و رکودزای 
ــرژی در کشور قابل  حاصل از قیمت‌گذاری ان
ــه روش‌های  طرح است که یکی بازگشت ب
حسابداری گذشته )پیش از سال 86( و دیگری 

حاکمیت‌بخشی به ریال است. 
قلی‌زاده می‌گوید: مسئولان، بازگشت به گذشته 
و محاسبه پایه ریال تمامی عملیات داخلی حوزه 
انرژی را سخت می‌دانند، اما با جهانی‌سازی 
قیمت‌ها و علم کردن غولی به نام یارانه پنهان، 
مدام شاهد افزایش قیمت انرژی، توزیع یارانه و 
تشدید تورم هستیم. همچنین مطابق اصل45 
قانون اساسی، نفت، ملی است و نباید به مردم 
فروخته شود. ما در حال حاضر شرکت ملی نفت 
نداریم، بلکه شرکت دولتی نفت داریم، اما این 
شرکت مطابق قانون اساسی باید ملی باشد. 
ساختار بودجه‌ای این شرکت و شرکت‌های 
ملی گاز و پالایش و پخش باید تغییر کند و 
شرکت‌های پالایشی، نیروگاهی و پتروشیمی 

باید ملی شوند. 

لزوم خارج شدن ساتبا از ذیل وزارت نیرو◾◾
ضمن اینکه شرکت بهینه‌سازی مصرف 
سوخت باید از ذیل وزارت نفت و ساتبا 
)سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
ــرژی برق( از ذیل وزارت نیرو خارج شود. انـ
او ادامه می‌دهد: در قانون بودجه سال1400 
بهای تمام‌شده هر بشکه نفت خام 43هزار 
تومان درج شده است. با چه استناد علمی‌ای 
هر بشکه نفت خام را به قیمت 83 دلار برای 
اقتصاد داخل ثبت می‌کنند، آن هم وقتی 
ــرخ دلار در کشور، تحریم  منشأ تغییرات ن
است. بر همین اساس حذف یارانه پنهان و 
محاسبات دلاری در بودجه و حاکمیت‌بخشی 
به ریال می‌تواند در وارد نشدن کشور به مرحله 

ابرتورم مؤثر واقع شود.  
این کارشناس اقتصاد انرژی همچنین به آمار 
جالب توجه دیگری اشاره می‌کند که تورم و رکود 
عمیق برای اقتصاد کشور و در عین حال کاهش 
شدید ارزش پول ملی را در نتیجه قیمت‌گذاری 
جهانی انرژی گواهی می‌دهد. او ادامه می‌دهد: 2 
میلیون بشکه نفت خامی که سال86 به قیمت 
40هزار میلیارد تومان به بودجه وارد شده، امروز 
به قیمت هزارو200 هزار میلیارد تومان محاسبه 
شده است. این پول از درون همین اقتصاد 
تأمین و کشیده می‌شود و همه ساله به سمت 
نفت هدایت و به تعمیق رکود منجر می‌شود. 
در همین حال به‌تازگی در صحن علنی مجلس 
گفته شد، حتی کشورهای درگیر جنگ مانند 
سوریه و افغانستان هم نرخ کاهش ارزش پولی 
ملی‌شان از ما کمتر است! پس مسیر درست، 
حاکمیت‌بخشی به ریال در تمام محاسبات 

قیمت تمام شده است.
او تأکید می‌کند: کاری که ما با اقتصاد کشور 
می‌کنیم، هیچ کشوری نمی‌کند. چرا باید 
اقتصادمان را با واحد پول آمریکا که ما را تحریم 
کرده، تنظیم کنیم؟! متأسفانه در این سال‌ها 
راهبرد غلط افزایش قیمت بنزین برای جبران 
کسری بودجه اعمال شده، اما اساساً منشأ 
ــران، بنزین نیست و در  ــ کسری بودجه در ای
نتیجه واگذاری پالایشگاه‌ها هیچ تغییر فنی در 
تولید فراورده‌ها رخ نداده و فقط حدود 300 هزار 
میلیارد تومان سود سالانه این پالایشگاه‌ها دیگر 

در اختیار دولت نیست!

ریشه‌ها‌ی خلق 1200هزارمیلیارد تومان نقدینگی و رکود عمیق تولید در اقتصاد ایران کجاست؟

الگوی اشتباه در قیمت‌گذاری انرژی

از سال 86 برای اولین بار در اقتصاد ایران 40 هزار 
میلیارد تومان ) معادل 2 میلیون بشکه نفت خام به قیمت 
فوب خلیج فارس با نرخ دلار رسمی(  وارد بودجه و از 

همین جا نوسان‌های عجیب اقتصاد ایران آغاز شد.
گزيدهگزيده

یادداشت
هشدار بحران زودهنگام انرژی 

در کشور

دکتر مسعود درخشان، استاد اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی  هم اکنون 
میدان گازی پارس جنوبی حدود 80درصد از 
نیاز گاز کشور را تأمین می‌کند. بدیهی است 
تأمین 80درصد از گاز کشور فقط از یک میدان 
گازی فاجعه امنیتی برای جمهوری اسلامی 

ایران محسوب می‌شود. 
اما این میدان تا چند سال دیگر می‌تواند 
80 درصد از نیاز داخلی کشور به کار را تأمین 
کند؟ اینجانب حدود پنج سال پیش نتایج 
حاصل از مطالعات و محاسبات خود را مطرح 
کرده و نشان دادم تولید گاز از پارس جنوبی 
از نقطه حداکثری یعنی حدود 750 میلیون 
مترمکعب در روز در سال1400 به حدود 100 
میلیون مترمکعب در چند سال آینده کاهش 
خواهد یافت. کاهش فوق‌العاده تولید گاز 
از این میدان فوق عظیم به دلیل افت سریع 
فشار مخزن است که به نوبه خود ناشی از 
برداشت غیرصیانتی از این میدان و مدیریت 
غیرصحیح آن در خلال بیش از دو دهه گذشته 
از یک سو و فازبندی غیر بهینه این میدان از 
سوی دیگر بوده است. این موارد سبب شده 
حجم عظیمی از گاز کشورمان برای همیشه 

غیرقابل برداشت بماند.
تنها راهکار صحیح برای جلوگیری از کاهش 
شدید فشار مخزن این است که ایستگاه‌های 
تقویت فشار روی هر فاز این میدان نصب 
شود. محاسبات بنده نشان می‌دهد اگر بتوان 
این سکوها را که تا به حال نظیر آن در هیچ 
میدان گازی جهان نصب نشده است روی 
تمام فازهای پارس جنوبی کار گذاشت، آنگاه 
تولید در سال‌های بعد حداکثر حدود 350 
میلیون متر مکعب در روز خواهد بود که 
کمبود 400 میلیونی نسبت به تولید کنونی را 
نشان می‌دهد. با توجه به کاهش تولید از سایر 
مخازن گازی و افزایش مستمر مصرف گاز 
کشور و نبود میادین دیگری که بتوان جایگزین 
پارس جنوبی کرد، وقوع فاجعه کمبود گاز 

قطعی است. 
ــاز بالطبع تولید برق و  ــال کمبود گـ ــب ــه دن ب
تولیدات پتروشیمی و تولید فولاد، سیمان، 
آجر و بسیاری دیگر از منابع گازسوز نیز 
به‌شدت کاهش خواهد یافت که بر ابعاد 
بحران می‌افزاید. کمبود و قطعی گاز بنابرمنطق 
در برنامه‌های رئیس‌جمهور در امر ساخت 
ــرای طبقات ضعیف و محرومان  مسکن بـ
تأثیر منفی خواهد داشت. با کمبود مصالح 
ساختمانی چگونه در شرایط بحران جدی 
ــرژی می‌توان سالیانه یک میلیون مسکن  ان

ساخت؟



   با 
نگه داشتن قلم 
کمکی به هنر 
نمی‌کنیم

سیدعباس 
میرهاشمی

 هنرمند عکاس و 
دبیرکل پانزدهمین 
جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر در 
گفت‌وگو با مهر درباره 
تحریم‌های احتمالی 
هنرمندان گفت: 
اگر اتفاقی بیفتد که 
دچار ریزش شویم 
باید نگران باشیم. 
البته میزان آثار 
امیدوارکننده است 
اما فکر نمی‌کنم اگر به 
فرهنگ و هنر علاقه 
داشته باشیم با نگه 
داشتن قلم‌هایمان و 
متوقف کردن فکرمان 
برای تولید اثر، کمکی 
 به فرهنگ و هنر
 کرده باشیم!

ادبیات جهان

ــش  ــزایـ زهره کهندل افـ
42درصدی بودجه صدا و سیما 
در لایحه بودجه سال آینده، 
صدای اعتراض عده‌ای را بلند 
کرد که با وجود ریزش مخاطب 
تلویزیون، چرا بایدبودجه این 
سازمان عریض و طویل با چندین هزار حقوق‌بگیر، 
بیش از 40درصد افزایش یابد درحالی‌که صدا و 
سیما در بیانیه‌ای رقم 7هزار و 500میلیارد تومانی 
بودجه سال آینده‌اش را برای این سازمان ناکافی 
دانست که پاسخگوی تولید و پخش آثار فاخر 
نمایشی نیست. محمدرضا میرتاج‌الدینی، نایب 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی هم در دفاع از این رقم به تسنیم گفت 
هر کدام از سریال‌های »حضرت موسی)ع(« و 
»سلمان فارسی«، 2هزار میلیارد بودجه می‌خواهند 
یعنی برای ساخت دو سریال الف ویژه قرار است 
۴هزار میلیارد تومان هزینه شود. این در حالی است 
که صدا و سیما هم اعلام کرده بودجه جداگانه‌ای 
برای دو مجموعه تاریخی الف ویژه و در دست 
ساخت »حضرت موسی)ع(« و »سلمان فارسی« 

در نظر گرفته نشده است.

 برآورد 10هزار میلیاردی برای ساخت سریال ◾◾
»حضرت موسی)ع(«!

با وجود تخمین چنین ارقامی از بودجه سازمان 
صدا و سیما و هزینه‌های بالای تولید سریال‌های 
الف ویژه، خبرآنلاین نوشته است: وقتی پس 
ــرآورد ساخت سریال »حضرت  از پنج سال بـ
موسی)ع(« از ۲۰۰ میلیارد تومان به ۲هزار میلیارد 
تومان رسیده و 10 برابر شده، در حالی که هنوز 
ساختش شروع نشده است پس می‌توان به این 
نتیجه رسید که هزینه نهایی تولید رقمی نزدیک 
به 10هزار میلیارد تومان خواهد بود؛ چرا که در 
کمترین حالت هزینه نهایی یک سریال الف ویژه 

سه برابر برآورد اولیه است. 
کیوان کثیریان، منتقد سینمایی هم درباره این 
ــرآوردی برای ساخت سریال »حضرت  ــ رقم ب
موسی)ع(« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا 
نوشت: »اهمیت ساخت این سریال از چه 
روست که هزاران میلیارد تومان می‌ارزد؟ هزینه 
کردن این همه پول از محل بیت‌المال با کدام 
دلیل عقلانی و قانونی قابل توجیه است؟ این 
بودجه واقعاً از کدام محل، تأمین و پرداخت 
می‌شود؟ آیا رضایت مردم که علی‌الظاهر 

صاحبان اصلی این بودجه‌اند، لحاظ شده؟ هدف 
از صرف این همه وقت و سرمایه برای این پروژه 
چیست؟ امیدوارم مسئولان تلویزیون، کارگردان 
و تهیه‌کننده سریال »حضرت موسی)ع(« 
توضیحات متقاعدکننده‌ای برای افکار عمومی 

داشته باشند«. 

 افزایش منطقی بودجه سازمان◾◾
محسن علی‌اکبری، تهیه‌کننده سریال‌هایی 
همچون »مردان آنجلس« و »مریم مقدس« 
درباره افزایش 42درصدی بودجه صدا و سیما در 
لایحه بودجه سال آینده به خبرنگار ما می‌گوید: 
با توجه به تورم سالانه، این میزان افزایش رقمی 
منطقی و متناسب با رقم تورم است. اگر صدا و 
سیما بخواهد آنتنش را حفظ کند و برنامه‌هایی 
با کیفیت سال قبل بسازد هزینه‌های تولیدش 

دست‌کم 50درصد بیشتر می‌شود.
به گفته وی باید رقم تورم را واقعی دید در حالی که 
بسیاری از سازمان‌ها این تورم را پنهان می‌کنند 
و بعد در قالب متمم‌های مختلف به همین رقم 
می‌رسند. صدا و سیما خواسته شفاف‌سازی کند 
و رقم تورم را در بودجه‌اش واقعی )براساس اعلام 
رسمی بانک مرکزی از تورم سالانه( دیده است.او 

درباره اهمیت ساخت سریال‌های الف ویژه 
در این شرایط اقتصادی و تناسب نداشتن 
آن با بودجه سریال‌سازی صدا و سیما 
می‌گوید: ساخت چنین آثاری مربوط به 
حوزه راهبردی سازمان است و نمی‌توان 

این اهمیت را در این مجال تشریح کرد 
اما به گواه تجربه و آمار، مخاطب 

ایرانی علاقه‌مند به تماشای 
ــال‌های تاریخی است  سری
یعنی هر زمان که مجموعه‌ای 

تاریخی روی آنتن رفت 
90 درصد مخاطبان 
تلویزیون، بیننده آن 

سریال بودند. 
علی‌اکبری می‌افزاید: 
تلویزیون نیاز به تولید 

این سریال‌ها دارد چون 
مخاطب می‌بیند و اگر 

ــی جذب  ــ ــل مخاطب داخــ
برنامه‌های تلویزیون نشود 
جذب شبکه‌های معاند 
ــابراین  ــنـ ــد بـ ــ ــد شـ ــ ــواهـ ــ خـ

100درصد نیاز به تولید سریال‌های تاریخی 
داریم چون استقبال مخاطب مشخص می‌کند 

که چنین مجموعه‌هایی ساخته شود یا نه. 

 فاصله رقم برآوردی با هزینه تمام شده◾◾
به باور این تهیه‌کننده، تولید سریال‌های تاریخی 
فاخر برای صدا و سیما توجیه اقتصادی هم دارد 
چون علاوه بر بازپخش‌های متعدد آن برای پر 
کردن آنتن، پخش آگهی‌های تبلیغاتی و فروش 
حق پخش آن به دیگر کشورها می‌تواند درآمدزا 
باشد. او می‌گوید: یک سریال موفق و پربیننده از 
میزان تبلیغات آن مشخص می‌شود و کارهای 
تاریخی گاهی تا 15 دقیقه تبلیغ قبل از پخش 
داشتند. من هفت اثر تاریخی در پرونده کاری‌ام 
دارم، می‌بینم که مخاطب علاقه‌مند به کارهای 
تاریخی است و تماشای آن را به سریال‌های روز 

ترجیح می‌دهد.
علی‌اکبری درباره تفاوت برآورد بودجه پیش 
از ساخت با هزینه تمام شده یک اثر، توضیح 
می‌دهد: اگر ثبات قیمت داشته باشیم معمولاً 
کمتر نیاز به متمم بودجه پیدا می‌شود ولی 
همیشه تورم سالانه داشتیم. ما معمولاً میانگین 
20 تا 30 درصدی را برای تورم سالانه در نظر 
می‌گیریم و اگر از روز اول برآوردها واقعی 
شود به مشکل متمم برنمی‌خوریم. 
گاهی به پیشنهاد مدیران در رقم 
برآوردی، میزان تورم دیده نمی‌شود 
و قراردادها هر ساله نیاز به اصلاح 
پیدا می‌کنند که همین متمم‌ها، 

فسادزا هستند. 
ــاور او، متمم در  به بـ
قراردادهای سازمان 
ــرود  ــین بـ باید از ب
ــت  چون محل رانـ
و فساد است. 
برآورد هزینه‌ها باید 
متناسب با واقعیت 
روز جامعه در هزینه‌ها 
و دستمزدها باشد تا نیاز 

به متمم نباشد. 

 پروژه‌ای با قابلیت‌های ◾◾
ویژه

آیا صدا و سیما از 
پس هزینه‌های تولید 

ــژه برمی‌آید؟ با توجه به  سریال‌های الف ویـ
اینکه امسال بودجه سیمافیلم از بودجه کل 
سازمان حدود یک دهم بود، بودجه چند هزار 
میلیارد تومانی ساخت سریال‌های الف ویژه 
قرار است از کجا تأمین شود؟ علی‌اکبری که 
سابقه تولید و ساخت سریال‌های تاریخی برای 
تلویزیون را دارد، پاسخ می‌دهد: پروژه‌ای مثل 
»حضرت موسی)ع(« با تیم حرفه‌ای همچون 
ابراهیم حاتمی‌کیا و محمود رضوی، این قابلیت 
را دارد که از کشورهای منطقه، مشارکت بگیرد و 

سرمایه‌گذار خارجی جذب کند.
به گفته او، سریال »سلمان فارسی« موضوعی 
ایرانی دارد و شاید جذب سرمایه‌گذار خارجی 
ــال »حضرت  ــا سری ــرایش سخت باشد امـ ب
موسی)ع(« قصه‌ای مرتبط با ادیان الهی دارد 
و اگر برنامه‌ریزی درست و معرفی خوبی از این 
پروژه شود، تلویزیون‌های کشورهای منطقه به 
ویژه حوزه خلیج فارس همچون کویت، امارات و 

قطر می‌توانند به آن ورود کنند.

 قدمی رو به جلو◾◾
ــن کمک‌های  علی‌اکبری توضیح می‌دهد: ای
خارجی چون دلاری است از نظر هزینه‌ای 
هم مقرون به صرفه است و شاید لازم باشد 
ــن سریال در کشورهای  ــ بخش‌هایی از ای
سرمایه‌گذار، فیلم‌برداری شود که برای طرفین، 
بازی دو سر برد است. به نظرم اگر معرفی درستی 
از این پروژه شود، قابلیت جذب مشارکت خارجی 
را دارد و نیاز نیست که تمام بودجه را صدا و 

سیما بدهد. 
ــادآور می‌شود: سریالی همچون  او در پایان یـ
اصحاب کهف، مشتریانی در کشورهای منطقه 
داشت یا فیلم سینمایی»مریم مقدس« در 
ترکیه 15 میلیون نسخه‌اش به شکل دی‌وی‌دی 
فروش رفت بنابراین اگر صدا و سیما، مدیریت 
بازرگانی و بین‌المللی پروژه »حضرت موسی)ع(« 
را به درستی انجام دهد می‌تواند سبب جلب 
مشارکت‌های خارجی شود. همان طور که سریال 
»یوسف پیامبر)ع(« یکی از سریال‌های پردرآمد 
برای تلویزیون بود، سریال »حضرت موسی)ع(« 
هم می‌تواند به درآمدزایی برسد. ضمن اینکه 
ــرای تولید سریال  تاکنون مشارکت خارجی ب
تلویزیونی نداشتیم و پروژه »حضرت موسی)ع(« 
به عنوان نخستین قدم این تجربه، ظرفیت‌های 

جذب سرمایه‌گذار خارجی را دارد.

 تهیه‌کننده آثار تاریخی سیما در گفت‌وگو با قدس پیشنهاد کرد 

ساخت سریال حضرت موسی  با سرمایه‌گذاری خارجی

خبرخبر
روزروز

انتشار اسامی سینماهای جشنواره فجر تا ۴ بهمن◾◾
محمدرضا فرجی، مدیر امور سینماهای جشنواره بین‌المللی 
فیلم فجر اعلام کرد: نام‌نویسی سینماهای متقاضی آغاز و 
مراحل بررسی توسط کمیته نمایش در حال انجام است. 
کیفیت مطلوب صدا و تصویر، شرایط سالن نمایش فیلم 
و دیگر امکانات رفاهی سینما از جمله معیارهایی هستند 
که در انتخاب سالن‌ها مورد توجه قرار می‌گیرد و اسامی 
سینماهای مردمی حداکثر تا ۴ بهمن ماه اعلام خواهد شد.

فصل جدید »آقای گرفتار« در مرحله پیش‌تولید◾◾
نگارش فصل جدید مجموعه تلویزیونی »آقای گرفتار« 
به نویسندگی مجید شاکرین در 30 قسمت 40 دقیقه‌ای 
به اتمام رسیده و این مجموعه در مرحله پیش‌تولید 
است اما کارگردان آن هنوز قطعی نشده است. گفته 
می‌شود در این فصل آن 9 بچه بزرگ شده‌اند و اتفاق‌های 
بزرگی در زندگی‌شان افتاده است. آقای گرفتار در این 

فصل تجربه‌هایش را در اختیار جوانان قرار می‌دهد.  

نسخه‌پیچی فرهنگستان زبان  برای  سازمان استاندارد ◾◾
 در پی امضای تفاهم‌نامه میان فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی و سازمان ملی استاندارد ایران، کارگروه واژه‌گزینی 
ــژه اصطلاحات حوزه تخصصی سازمان استاندارد،  وی
راه‌اندازی شد.اسماعیل امینی، پرویز درویش، آرتیمیس 
رناسی، سامان روح‌بخشان، مهوش سیفی، عباس صبور 
گیلوان، سمیه کامران و منصوره مظاهری اعضای این 

کارگروه هستند.

سرگذشت بنیان‌گذار »فدائیان اسلام« در کاشان◾◾
کتاب »خون می‌گذشت«؛ سرگذشت مستند و داستانی 
حاج ‌محمدآقا رسول‌زاده از مبارزان و پیشگامان مردمی 
انقلاب اسلامی در کاشان به نویسندگی هادی لطفی و توسط 
انتشارات »راه‌یار« منتشر شد.حاج محمدآقا رسول‌زاده 
پس از آشنایی با شهید نواب صفوی، شاخه فدائیان اسلام 
کاشان را راه انداخت و سپس از مبارزان انقلاب اسلامی شد. 

کتاب با قیمت 80هزار تومان منتشر شده است.

  دختری‌ که هله‌هوله‌های جدید اختراع می‌کند!
 »هاله هله‌هوله« کتابی است از مهدی رجبی برای گروه سنی 

کودک که به تازگی توسط نشر طوطی منتشر شده است.  »هاله 
هله‌هوله« درباره دختربچه‌ای است که مدام هله‌هوله می‌خورد 

و خودش نیز هله‌هوله اختراع می‌کند؛ در واقع با ترکیب 

هله‌هوله‌ها، هله‌هوله جدید اختراع کرده و با بازی‌های زبانی 
برای آن‌ها اسم می‌گذارد. ترکیب شدن هله‌هوله‌ها و بازی‌های 
زبانی برای کودکان جالب است؛ مثلًا اگر ویفر، اسمارتیز و پفک 
را با هم ترکیب کنید می‌شود »ویفر، اسمارتیز، پفک« اما دختر 

داستان ما نامش را می‌گذارد »ویفرتیزفک« و یک هله‌هوله 

جدید درست می‌کند. »هاله هله‌هوله« که تصویرگری آن بر 
عهده مریم طهماسبی بوده است، خلاقیت و میل به ساختن را با 
زبانی کودکانه به بچه‌ها توضیح می‌دهد و آن‌ها را وارد دنیای 

خلاقیت می‌کند. این کتاب با قیمت 85 هزار تومان با کیفیت 
تصویری بسیار خوبی در بازار کتاب موجود است.

به انگیزه زادروز »موراکامی« 
نویسنده ژاپنی 

گوش سپردن به آواز باد 
مترجم- زهرا زمانیان 29ساله بود که حین 
تماشای یک بازی بیسبال، ایده یک داستان به 
او الهام شد. پس از بازی به خانه رفت و همان 
شب شروع به نوشتن کرد. رمان »به آواز باد گوش 
بسپار« به این صورت خلق و منتشر شد  و در همان 
سال جایزه نویسنده جدید گونزو را دریافت کرد. 
این موفقیت هاروکی موراکامی را تشویق کرد تا به 

نوشتن ادامه دهد. 
هاروکی موراکامی در  ژانویه ۱۹۴۹ در شهر کیوتو 
ژاپن متولد شد اما آثار او منحصر به خوانندگان 
ژاپنی نیست، آثارش در سطح جهانی پرفروش 
ــان دنیا برگردانده شده‌اند.  هستند و به ۵۰ زب
میلیون‌ها نسخه از کتاب‌های او  در خارج از کشور 

خودش به فروش رفته ‌است.
در سال‌های کودکی موراکامی در ژاپن، هنوز هم 
اثرات جنگ جهانی دوم به خوبی حس می‌شد 
و موراکامی به همین علت دوران کودکی سختی 
را پشت سر گذاشت اما چون عاشق درس 
خواندن بود به سختی مدرسه را تمام کرد و وارد 
دانشگاه هنرهای نمایشی در توکیو شد. همان 
جا با همسرش یوکو آشنا شد. او از کار کردن برای 
دیگران و زندگی کارمندی نفرت داشت و تصمیم 
گرفت شغل مورد علاقه خودش را راه بیندازد، به 
این ترتیب وقتی 25 ساله بود با کمک یوکو یک 
کافی‌شاپ کوچک افتتاح کرد. آن‌ها می‌خواستند 
فضایی ایجاد کنند تا مردم در آنجا به موسیقی 
گوش دهند و کمی از زندگی روزمره‌شان فاصله 

بگیرند. 
پس از موفقیت نخستین رمانش در سال ۱۹۸۰ 
میادی رمان »پین‌بال« را به چاپ رساند که 
نخستین قسمت از سه‌گانه »موش صحرا« بود. 
در واقع، به آواز باد گوش بسپار، پین‌بال ۱۹۷۳ و 
تعقیب گوسفند وحشی، سه قسمت یا اپیزود از 
داستان سه‌گانه موش صحرایی هستند و متمرکز 

بر همان راوی به نام »موش« هستند.  
او در سال ۱۹۸۵، کتاب »سرزمین عجایب بیرحم 
و پایان جهان« را نوشت. 38سالگی نقطه عطف 
زندگی او بود چون در همین سال رمان »چوب 
نروژی« که داستانی در مورد دلتنگی و فقدان است 
را منتشر کرد. این کتاب در میلیون‌ها نسخه در بین 
جوانان ژاپنی فروخته شد و موراکامی ناشناس را 
در کانون اصلی توجه قرار داد و پس از آن او ژاپن را 
ترک کرد چون معتقد بود در ژاپن، او را می‌شناسند 

و حالا باید جهان او را می‌شناخت.  

خالق بهترین آثار رئالیسم جادویی◾◾

او خالق بهترین آثار در سبک رئالیسم جادویی 
است. میل موراکامی به واکاوی جهان و هستی انسان 
موجب شده ‌است در کتاب‌هایش از موضوعاتی 
صحبت کند که دغدغه مشترک بسیاری 
از انسان‌هاست. او با وارد کردن شخصیت‌های 
داستان‌هایش در یک هزارتوی پیچیده و سفرهای 
متافیزیکی، از زاویه‌های مختلفی به طبیعت فرد، 
روح انسان، ساختار جوامع معاصر، پیچیدگی 

شخصیتی انسان‌ها و غیره نگاه می‌کند.
زندگی موراکامی همیشه با یک برنامه خاص پیش 
می‌رود به خصوص وقتی در حال نوشتن رمان باشد. 
او هر روز ساعت ۴ صبح بیدار می‌شود. 6-5 ساعت 
کار می‌کند. بعدازظهرها 10 کیلومتر می‌دود یا هزار 
و 500 متر شنا می‌کند. گاهی وقت‌ها هر دو را انجام 
می‌دهد. سپس کمی مطالعه می‌کند و به موسیقی 
گوش می‌دهد و ساعت ۹ شب به رختخواب می‌رود. 
حوزه علاقه‌مندی موراکامی منحصر به موسیقی 
و نویسندگی نیست. او به ترجمه هم علاقه دارد و 
به عنوان مترجم شناخته شده و آثار نویسندگان 
آمریکایی از جمله شل سیلور استاین را به ژاپنی 

ترجمه کرده است.   
او جزو نویسندگانی است که هر چند تاکنون موفق 
به دریافت جایزه نوبل نشده اما هر سال به عنوان 
یکی از نامزدهای دریافت جایزه نوبل ادبیات 
معرفی می‌شود. کافکا در کرانه، پس از تاریکی، 
سوروکو تازاکی بی‌رنگ و سال‌های زیارتش و کشتن 
کمانداتور از جمله آثار موراکامی هستند که مورد 

اقبال مخاطبان جهانی قرار گرفته‌اند.  
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و هنر فرهنگ 

 پیشنهاد امروز

در  حاشيه

واکنش 
تهیه‌کننده  
سریال 
»حضرت 
موسی)ع(« 
 به بودجه

 ۱۰ هزار 
میلیارد تومانی!

احتمال اختصاص 
ردیف بودجه جداگانه 
برای سریال »حضرت 
موسی)ع(« در بودجه 
سالانه مصوب مجلس 
موجب شد رقم‌هایی 
برای این سریال تخمین 
زده شود که یکی از آن‌ها 
بودجه 10هزار میلیارد 
تومانی برای تولید پروژه 
بود! 
محمود رضوی، 
تهیه‌کننده سریال در 
واکنش به این رقم در 
توییتی نوشته است: 
»یا سریال نساختید 
یا ۱۰هزار میلیارد 
نمی‌دانید چقدر است! 
شما که می‌خواستید 
دروغ بگید لااقل ۱۰هزار 
میلیارد دلار می‌گفتید 
که باکلاس باشه و 
بتونید فحش آبدارتر 
بدید!«. 

کهندل  ماجرای ساخت سریال 
»حضرت موسی)ع(« در زمان 
حیات زنده‌یاد فرج‌الله سلحشور 
مطرح شد، خالق یوزارسیف! پس 
از درگذشت سلحشور، جمال شورجه این بارِ 
بر زمین مانده را برداشت تا رؤیای سلحشور را 
جامه عمل بپوشاند. 6سال پیش که دلار رقمی 
بین 3هزار تا 3هزار و 500 تومان داشت، برآورد 
شورجه و سیداحمد میرعلایی )تهیه‌کننده( 
رقمی حدود 250 میلیارد تومان بود که در همان 
زمان هم رقم بالایی بود و آن‌ها را به صرافت 
انداخت که سرمایه‌گذاری خارج از سازمان 
ــرای کارشان پیدا کنند. پس از  صداوسیما ب

بیماری شورجه و واگذاری پروژه به ابراهیم 
حاتمی‌کیا، میرعلایی هم از تهیه‌کنندگی کار 
فاصله گرفت و محمود رضوی، تهیه‌کننده 
این پروژه بزرگ شد. با وجود این هنوز سریال 
»حضرت موسی)ع(« کلید نخورده و کارگردانی 
که بیشتر با آثار سینمایی‌اش شناخته می‌شود 
و پس از ساخت سریال »حلقه سبز« هم 
اعتراف کرده بود که آدم سریال‌سازی نیست، 
پا در این زمین گذاشته آن هم نوع تاریخی‌اش. 

ــزرگ و  داوود میرباقری که هم پروژه‌های بـ
درخشانی همچون سریال‌های »امام علی)ع(«، 
»معصومیت از دست رفته« و »مختارنامه« 
را در کارنامه کاری‌اش داشت، تولید »سلمان 

فارسی« را از سه سال پیش کلید زد و در روزهای 
کرونایی هم به کارش ادامه داد، البته شرایط 
کرونایی، روند کار را برای او و گروهش کند کرد 
به طوری که تاکنون کمتر از 40درصد پروژه، 
فیلم‌برداری شده است و احتمالاً این سریال 
زودتر از سال 1404 به پخش نرسد همچنان 
که ساخت سریال »امام علی)ع(« برای این 
کارگردان حدود پنج سال زمان برد و فیلم‌برداری 

سریال »مختارنامه« هم بیش از پنج سال.
در حالی هزینه‌های چند هزار میلیاردی برای 
این دو پروژه بزرگ تلویزیون تخمین زده می‌شود 
که کل بودجه سیمافیلم از رقم حدود 6 هزار 
میلیارد تومانی امسال سازمان ۶۰۰ میلیارد 

ــوده است و بودجه سریال‌سازی آن  تومان ب
رقمی ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان. با این شرایط 
سیمافیلم برای ساخت دو سریال آن هم با 
همان برآورد هر کدام ۲ هزار میلیارد تومان، باید 
بودجه 10سال سریال‌سازی‌اش را پرداخت کند 
آن هم در شرایطی که بایستی روزی سه و نیم 
باکس سریال بسازد یعنی در هر سال باید 
۴۰ سریال را روی آنتن ببرد. با وجود افزایش 
ــرآورد هزینه‌های پروژه در دست  قیمت‌ها و ب
ساخت »سلمان فارسی« و پروژه بر زمین مانده 
»حضرت موسی)ع(« این سؤال مطرح است 
که صدا و سیما این هزینه‌ها را چگونه تأمین 

خواهد کرد؟

برآورد چند هزار میلیاردی پروژه »حضرت موسی)ع(« 

سیمافیلم هزینه تولید سریال‌های در حال ساخت را چگونه تأمین می‌کند؟ 

دیدگاه

j



»پروژه داپ« 
ترکیه منابع آبی 

ارس را بیش از 
۳۰درصد کاهش 

می‌دهد
رئیس کمیته امنیت 

آب کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست 

خارجی مجلس گفت: 
»پروژه داپ« منابع 
آبی ارس را بیش از 
۳۰درصد کاهش 

می‌دهد و به صورت 
جدی، چالش‌هایی 

را برای کشورمان 
ایجاد می‌کند. مرتضی 

محمودوند با اشاره 
به چالش پیش روی 

حقابه رود مرزی 
ارس اظهار کرد: این 

رودخانه به دلیل 
فعالیت معادن در 

کشورهای ارمنستان 
و ترکیه در حال آلوده 

شدن است.

زومزوم

زینب اصغریان ایران با 
مخاطرات آبی مختلفی روبه‌رو 
است. چه در شرق و چه در غرب 
از سوی همسایگان خود مورد 
تهدیدهای زیست محیطی قرار 
گرفته است. به‌تازگی در برخی 
رسانه‌های داخلی از ایجاد پروژه داپ ترکیه سخن 
به میان آمده و مطرح شده این پروژه سدسازی، 
مخاطرات زیست‌محیطی و حقوق بشری مختلف 
و فراوانی برای ایران به دنبال خواهد داشت. دکتر 
احمد کاظمی کارشناس مسائل اوراسیا در گفت‌وگو 
ــروژه داپ حقابه زیست  با خبرنگار ما گفت:در پ
محیطی ایران تحت تأثیر قرار می‌گیرد. وی تصریح 
کرد که تبعات این پروژه در حوزه گرد و غبار کشور 
جبران ناپذیر است و باید نسبت به آن هوشیار 
باشیم.در ادامه بخشی از این گفت‌وگو را می‌خوانیم.

پروژه داپ چیست و چه تفاوتی  با پروژه گاپ دارد؟◾◾
ــروژه آناتولی شرقی به مجموعه  ــ ــروژه داپ یا پ ــ پ
سدسازی‌های ترکیه گفته می‌شود که از دو دهه 
پیش روی رودخانه بین‌المللی ارس شروع شده 
است. مجموعه اخبار و فعالیت‌های صورت گرفته در 
پروژه داپ از سوی ترکیه در قالب یک پروژه محرمانه 
پیگیری می‌شود و در رسانه‌ها به‌خصوص رسانه‌های 
ترکیه اطلاعات جامعی از تعداد سدها در دسترس 
نیست. اما بر پایه اطاعات موجود، ترکیه بیش 
ــروژه برای ساخت  از 10 سد بزرگ را در قالب این پ
پیش‌بینی کرده است که ازجمله آن‌ها می‌توان به 
سد کاراکورت و سد سویلماز اشاره کرد. این سدها 
ازجمله کاراکورت از دوسال پیش آبیاری شده‌اند که 
در صورت اجرای این پروژه، منجر به کاهش شدید 
 آب یعنی 50درصد از آب ورودی به ارس می‌شود.
این مسئله هم ایران، هم آذربایجان و هم ارمنستان 
ــاپ همان  ــرار می‌دهد. پروژه گـ ــ را تحت تأثیر ق
سدسازی‌های ترکیه روی رودخانه‌های دجله و فرات 

است. اما پروژه داپ به مراتب مخاطرات بیشتر و 
گسترده‌تری برای ایران دارد.

در این پروژه چه اتفاقی برای ما می‌افتد؟◾◾
در پروژه گاپ بیشتر حقابه زیست محیطی ایران 
تحت تأثیر قرار می‌گیرد و از منظر پدیده گردوغبار 
تبعاتی را برای کشور ایجاد می‌کند. این در حالی 
است که در پروژه داپ، چهار نوع حقابه ایران تحت 
تأثیر قرار می‌گیرد که شامل حقابه زیست محیطی، 
کشاورزی، صنعتی و حقابه شرب )شهری( است. 

در واقع این پروژه در بازه زمانی 10 تا 30 ساله تبعات 
بسیار مخاطره‌آمیزی برای مناطق شمال غرب ایران 
ایجاد می‌کند. با به خطر انداختن طرح کشت و 
صنعت مغان و ایجاد مشکل برای آبیاری اراضی 
کشاورزی شمال‌غرب که پایاب ارس محسوب و از 
این سد آب اراضی مذکور تأمین می‌شود؛ امنیت 
غذایی به خطر می‌افتد. همچنین فعالیت کارخانه‌ها 
در چشم‌انداز میان‌مدت و درازمدت و مهم‌تر از همه، 
تأمین آب شرب شهرهای شمال غرب ایران به‌ویژه 
آب تبریز به مخاطره می‌افتد. پروژه داپ در صورت 

تداوم و بی‌توجهی به استانداردهای بین‌المللی،‌ نوعی 
تروریسم آبی علیه ایران را به وجود می‌آورد.

ظرفیت‌های دیپلماتیک ایران برای مقابله ◾◾
نخست باید اعام کرد اقدام ترکیه درخصوص 
پروژه داپ یا گاپ، مغایر با حقوق بین‌الملل بشر 
و محیط زیست است، چراکه حقوق بین‌الملل 
تأکید می‌کند رودخانه‌های بین‌المللی مشترک 
بر پایه انصاف و اصل انسانی معقول باید مورد 

بهره‌برداری قرار گیرند. 

این مسئله در بسیاری از اعلامیه‌ها و توافق‌نامه‌های 
بین‌المللی محیط زیست ازجمله موافقت‌نامه 
بین‌المللی 1997 نیویورک آمده است. البته ترکیه 
عضو این کنوانسیون‌ها نشده اما اصولی نظیر منع 
استفاده زیانبار از محیط زیست، یک قاعده عرفی و 
لازم الاجراست. امروزه بحث مدیریت آبی مشترک 
ــران  مطرح است. بالطبع یکی از ظرفیت‌های ای
مذاکرات دوجانبه بین ایران و ترکیه است. اگر این 
مذاکرات به صورت پیوسته انجام نشود روی سایر 

مذاکرات تأثیر منفی می‌گذارد. 

اهرم‌های دیپلماتیک ایران کدام‌اند؟◾◾
ایران در روابط دو جانبه با ترکیه  اهرم‌هایی دارد که 
می‌تواند از آن‌ها برای ما‌به‌ازای سیاست‌های آبی 
ترکیه مورد استفاده قرار دهد. دوم اینکه لازم است 
یک مجمع آبی بین ایران، آذربایجان و ارمنستان 
تشکیل شود. سوم، از ظرفیت‌های مجامع بین‌المللی 
نیز باید در این خصوص استفاده کرد. اقدام‌های 
آبی ترکیه در شورای حقوق بشری ترکیه قابل طرح 
است. همان‌گونه که در سال‌های 2012و2013 گزارش 
مبسوطی از تبعات انسانی پروژه گاپ ترکیه منتشر 
شد، این موضوع در مورد پروژه داپ هم از سوی ایران 

قابل پیگیری است. 
وقتی در پروژه گاپ ابعاد حقوق بشری این موضوع 
مطرح شد بسیاری از شرکت‌های اروپایی مثل 
آلمان و هلند از این پروژه خارج شدند و تنها 
شرکت‌هایی که با اصرار در این پروژه باقی ماندند 
حدود 60 شرکت اسرائیلی بودند که اهداف دیگری 
داشتند. در مورد پروژه داپ هم نیاز به تبیین 
علمی هم در داخل و هم خارج از کشور وجود دارد. 
اگر بحث‌های آبی از طریق گفت‌وگو حل نشود 
به سمت درگیری پیش خواهد رفت. استفاده 
یک‌جانبه از پروژه‌های آبی می‌تواند نوعی تهدید 
صلح باشد و مجامع بین‌المللی هم می‌توانند 

ورود کنند.

سدسازی ترکیه ‌روی رودخانه ارس موجب تنش زیست‌محیطی در ایران خواهد شد

پروژه داپ؛ زمینه‌ساز تروریسم آبی 
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کاهش 46 درصدی بارندگی در ترکیه
در پاییز خشک گذشته، میزان بارندگی در ترکیه 
ناامیدکننده بود. آمارها نشان می‌دهند بارندگی 
ــد کاهش یافت و بخشی از سدها  در ترکیه 46درصـ
خشک شدند. بر پایه داده‌های اداره کل مدیریت آب 
)دی‌اس‌آی( وزارت کشاورزی و جنگل‌داری، میانگین 
بارش در سراسر ترکیه از یکم تا هجدهم نوامبر نسبت 

به میانگین بلندمدت 46/3درصد کاهش یافته است. 
کاهش بارندگی سبب کاهش آب سدها شد. در حالی 
که سطح آب سدها در استانبول، بورسا و ازمیر به میزان 
قابل‌توجهی کاهش یافته، تنها سدهای آنکارا بودند 
که به مقدار ناچیزی افزایش یافتند. تازه‌ترین آمارهای 
مربوط به سدهای ترکیه نشان می‌دهد در دو کلانشهر 

استانبول و بورسا اوضاع بسیار نگران‌کننده است. 
میزان پرشدگی ظرفیت سد در استانبول که در سال 
گذشته 42درصد بود، امسال به 36درصد کاهش یافت. 
در حالی که ضریب پر شدن سد در بورسا در 18 نوامبر 
سال گذشته 22/3درصد بود، در مدت مشابه سال 
جاری 20/9درصد اندازه‌گیری شد. پاییز امسال هم 

شرایط بدتر شد و حالا مشخص شده استانبول تنها 
چهار ماه و بورسا فقط دو ماه آب دارند. یعنی اگر در 
ماه‌های آینده بارندگی به حد قابل توجهی نرسد، این دو 
استان با بحران روبه‌رو می‌شوند و نکته مهم این است که 
استانبول و بورسا، درمجموع 20 میلیون نفر، یعنی یک 

چهارم جمعیت ترکیه را در خود جای داده‌اند.

گفت‌وگو
بر پایه تقسیمات و تفاوت مأموریت سدهای 
ترکیه، وضعیت ظرفیت خالی مانده و میزان 

اثرگذاری بر حوزه‌های مختلف، به این شرح 
است: در 145 سد برای مصارف انرژی برق آبی، 
ضریب پر شدن 33/8درصد است.  در 298 سد 

دارای مصارف آبیاری، میزان پر شدن سدها  
در حد 25/3درصد است. در 106 سد دارای 

مأموریت تأمین آب آشامیدنی، میزان پر شدن در 
حدود 28/1درصد است. 

میزان آب 422 انبار برای مصارف آب شرب، 

آبیاری و انرژی )بدون احتساب دریاچه ها( 
32/2درصد به ثبت رسیده است. 

شواهد نشان می‌دهد ترکیه نیز یکی از 
کشورهایی است که به خاطر مشکلات جهانی 

مهمی همچون گرم شدن کره زمین و کاهش 

میزان بارندگی، در شرایط سخت قرار گرفته 
است. اما مشکل، فقط مربوط به تغییرات اقلیمی 

و طبیعت نیست و پای خطاها و مشکلات مهم 
در سیاست‌گذاری کلان آب در این کشور در میان 

است.

پرونده
ویژه

      صفحه 5

موتورسیکلت  اسناد  کلیه  و  سبز  برگ  کارت، 
موتور  شماره  به   125 هوندا  سیستم 
125A9353638 و شماره تنه 125NC5001191 و 
شماره پلاک 62849 ایران 769 به نام سید علی 

اکبر مرتضی زاده مفقود و فاقد اعتبار است
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اصل برگ س���بز سواری پراید دوگانه سوز مدل 1386 
ب���ه رنگ نوک مدادی به ش���ماره موت���ور 2133590 و 
شماره شاس���ی S1412286611044 به شماره پلاک 
ای���ران 63_316ط97 به مالکیت نازی ارج پور مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط گردیده است. 
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س���ند و برگ س���بز خود رو وانت پیکان مدل 1391 به 
ش���ماره پلاک ۵3ص81۴ ایران ۴۲ به ش���ماره موتور 
 NAAA46AA7CG220538  11۴9۰۰۵7۲8۲ و شاسی
متعلق به هادی قره بهادری به کد ملی  ۰76۰7۰69۰۵ 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
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گواهینام���ه موقت پایان تحصی���لات اینجانب 
الی���اس رضازاده قن���اد فرزند محمد با ش���ماره 
شناس���نامه ۰9۲198۲7۴7 صادره از مشهد در 
مقطع کاردانی ناپیوسته رشته معماری صادره 
از دانش���گاه آزاد اس���لامی مش���هد واحد س���ما 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اصل م���درک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی مشهد به نشانی:  استان 
خراسان رضوی ،شهرستان مشهد، امامیه ۴۲ 
س���ازمان مرکزی دانش���گاه آزاد اسلامی مشهد 

اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایید.  
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بدین وسیله به اطلاع همگان می رساند که 
برگ سبز خودرو اینجانب امیر علی حیدری  
به کد ملی 31۵۰7۰8۰9۵  مربوط به خودرو 
  ELX-XUM س���واری پ���ژو  تی���پ   پ���ارس
م���دل 139۵ رن���گ س���فید  به ش���ماره پلاک 
ش���ماره  ب���ه    ۲۴ ص     67۵ ای���ران   8۴
موت���ور   161M0005145  وش���ماره شاس���ی   
NAAN81UE9FH303159 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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خودرو  اسناد  کلیه  و  سبز  برگ  کمپانی،  برگ 
آبی   رنگ   1385 مدل  نیسان  ون  کامیونت 
شاسی  شماره  و   353747 موتور  شماره  به 
ایران   15 ق   829 پلاک  شماره  و   J041348
95 به نام قادر بخش اژ مفقود و فاقد اعتبار 

است
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مدرک موقت فارغ التحصیلی اینجانب سجادابوالمعصومی 
هنزاء فرزند علی محمد به شماره شناسنامه ۴۴۲۰۵98816 
در مقطع کاردانی رش���ته نقش���ه کش���ی معماری  صادره از 
واحد دانشگاهی یزد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باش���د از یابنده تقاضا می ش���ود مدرک را به دانش���گاه آزاد 

یزد ارسال نمایید. 
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گواهینام���ه موقت پایان تحصی���لات اینجانب 
مهران افراس���یابی فرزند محمدعلی با ش���ماره 
شناس���نامه 3611۰۴88۴17 ص���ادره از زاهدان 
در مقطع کاردانی رشته ساخت و تولید صادره 
از دانش���گاه آزاد اسلامی مش���هد واحد گلبهار 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اصل م���درک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی مشهد به نشانی:  استان 
خراسان رضوی ،شهرستان مشهد، امامیه ۴۲ 
س���ازمان مرکزی دانش���گاه آزاد اسلامی مشهد 

اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایید.  
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دانش���نامه پای���ان تحصی���لات اینجان���ب ب���ی بی 
منصوره رئیس الساداتی فرزند سید جواد با شماره 
شناس���نامه 9196 و ش���ماره ملی ۰93369۲37۴ 
صادره از مشهد در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
تاریخ و تمدن ملل اسلامی صادره از دانشگاه آزاد 
اسلامی  واحد مشهد مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���لامی مشهد به نش���انی:  استان خراسان 
رضوی ،شهرس���تان مش���هد، امامیه ۴۲ س���ازمان 
مرکزی دانش���گاه آزاد اس���لامی مش���هد اداره امور 

فارغ التحصیلان ارسال نماید.  
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برگ س���بز تراکت���ور کش���اورزی 399 دو دیفرانس���یل 
م���دل 1۴۰۰ ب���ه رن���گ قرمز روغن���ی به ش���ماره موتور 
YAW6311J و شماره شاسی X04027A5 به شماره 
پ���لاک ای���ران 1۲_93۲ک  68 به مالکی���ت  عبدالتقی 
اس���دخانی مفق���ود و از درج���ه اعتبار س���اقط گردیده 

است. 
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بدین وسیله به اطلاع همگان می رساند که 
برگ س���بز خودرو اینجانب فردین پیرمرادی  
ب���ه کد ملی 3131۵11۲۵7  مربوط به خودرو 
س���واری ه���اچ ب���ک س���ایپا  تی���پ   تیب���ا ۲ 
م���دل 1۴۰۰ رنگ س���فید- روغنی  به ش���ماره 
پ���لاک ۴۵ ای���ران ۲38  ن  ۲7  ب���ه ش���ماره 
موت���ور   M15/9376603  وش���ماره شاس���ی   
NAS821100M1010019 مفق���ود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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اصل سند،برگ سبز و کارت موتورسیکلت سناتور1۲۵ 
م���دل 1388 به ش���ماره موت���ور 913۵۰6۴۵ ش���ماره 
پ���لاک  ش���ماره  و   N2D***125E8804227 شاس���ی 
3۲۲37،771 بنام آقای کاظم صمدی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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  اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک  بیرجند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

براب��ر رای ش��ماره140160308001003201  مورخ 1401/09/29هی��ات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک بیرجند  
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اقای مهدی یوس��فی فرزند محمد حس��ین   به شماره شناسنامه205 
صادره از خوسف در ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر خانه مخروبه  به مساحت 224/80متر مربع قسمتی 
از پلاک 217 -فرعی از 130-اصلی واقع در خراس��ان جنوبی بخش س��ه  حوزه ثبت ملک بیرجند از محل 

مالکیت اکبر سقائی  محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40113311
تاریخ انتشار نوبت اول  :   یکشنبه 1401/10/11                 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  سه شنبه 1401/10/27
حسین براتی  -رئیس ثبت اسناد واملاک 

  اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک  بیرجند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

براب��ر رای ش��ماره  140160308001003202 م��ورخ 1401/09/29 هی��ات  اول/دوم موض��وع قان��ون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وس��اختمان های فاقد س��ند رس��می مس��تقر در واح��د ثبتی حوزه 
ثب��ت مل��ک بیرجن��د  تصرفات مالکان��ه بلا معارض متقاض��ی خانم مریم س��قائی فرزند اکبر به ش��ماره 
شناس��نامه0640711111صادره از خوس��ف در شش��دانگ یکقطع��ه ب��اغ مش��تمل ب��ر خان��ه مخروبه 
ب��ه مس��احت 418/51 مت��ر  مرب��ع قس��متی از پ��لاک 222-فرع��ی از 130-اصل��ی واقع در خراس��ان 
جنوب��ی  بخش س��ه ح��وزه ثبت ملک بیرجن��د از محل مالکیت یوس��ف هام��ون  محرز گردیده اس��ت 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسیدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-40113312
تاریخ انتشار نوبت اول  :   یکشنبه 1401/10/11                   

تاریخ انتشار نوبت دوم :  سه شنبه 1401/10/27
حسین براتی  -رئیس ثبت اسناد واملاک 

گزارش
چالش سال‌های آینده ترکیه چه خواهد بود؟ 

بحران در وان
دریاچه وان ترکیه نیز 
ــه در مسیر  ــتـ ــه‌رفـ ــتـ رفـ
ــک شدن قرار  ــشــ خــ
گرفته است. پروفسور 
عدنان الکان، مشاور رئیس دانشگاه 
بتلیس و رئیس گروه جغرافیا گفته 
است: افزایش دما یک پدیده بسیار 
جدی و خطرناک است. سال‌های 
اخیر بیش از 61 میلیون مترمکعب 
آب در دریاچه وان بخار شده است. 
علاوه بر این، ما با مشکل حفاری‌های 
غیرقانونی در فعالیت‌های کشاورزی 
روبه‌رو هستیم. او گفت که به دلیل 
حفاری‌های کشاورزی، خشکسالی 
ــزرگ آب   و گرم شدن هوا، با بحران ب

مواجه هستند. 
حوضه دریاچه وان یکی از مکان‌هایی 
ــرات گرمایش جهانی  ــ است که اثـ
به‌شدت در آن دیده می‌شود. وان از 

نظر داده‌های بارندگی در سال‌های 
ــادی داشته است.  ــ اخیر کاهش زی
ــانی که دوره‌های گذشته را با  زمـ
دوره‌های حال مقایسه می‌کنیم، 
تقریباً 60 درصد کاهش بارندگی 
مشاهده می‌شود. کشاورزی در حوالی 
وان یعنی در نواحی غربی سواحل 
ــوان بسیار  ــاتـ ــاط، آدلسواز و تـ ــ اخـ
افزایش یافته است. از آنجایی که 
این نیاز آبی بیشتر از طریق حفاری 
تأمین می‌شود، متأسفانه در حال 
حاضر آب‌های زیرزمینی کم شده و 
سطح آب دریاچه را نیز تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. وقتی آب‌های زیرزمینی 
برداشت می‌شوند، آب دریاچه نیز به 
آنجا هدایت می‌شود. بنابراین یکی 
از عوامل مهم در تغییر تراز دریاچه 
افزایش فعالیت‌های حفاری در منطقه 
است. در مقایسه با سال‌های گذشته، 

افزایش حفاری تا 10 برابر اتفاق 
افتاده است. بدون تعارف می‌توان 

 گفت با یک بحران بزرگ آبی روبه‌رو 
هستیم.

امنیت ◾◾ تهدید  اقلیمی،  تغییرات 
غذایی ترکیه

 وان در شرق ترکیه و در مجاورت مرز 
ایران است. اما هزار و 300 کیلومتر آن 
سوتر و در استان دریایی ادیرنه نیز 
وضع به مراتب بدتر است. کارشناسان 
می‌گویند: »در ادیرنه، خاک کشاورزی 
چنان خشک شده که در برخی مناطق، 
گویی با پدیده عجیبی به نام سنگ 
ــه‌رو هستیم. این  ــ شدن خاک‌ها روب
می‌تواند تهدیدی جدی برای کشاورزی 
منطقه باشد«. در ترکیه میزان بارندگی 
در ماه سپتامبر سال 2022 نسبت به 
ماه مشابه سال قبل از آن 34درصد 
کاهش داشته است. میزان بارندگی 
که 29/4کیلوگرم بر مترمربع بوده، در 
ماه بعد به 19/3کیلوگرم رسیده است. 
بیشترین کاهش بارندگی در جنوب 
شرقی آناتولی با 87درصد و در منطقه 

ــای اژه با 82درصد ثبت شده  ــ  دریـ
یای اژه کمترین  است. منطقه در
بارندگی ماه سپتامبر را در 18سال 
گذشته داشته است. انتظار می‌رود 
این کاهش بارندگی بی‌سابقه، تولیدات 
کشاورزی را کاهش دهد. کارشناسان 
هشدار می‌دهند تورم مواد غذایی در 
ماه‌های آینده، به خاطر مشکل آب، 

بیش از پیش افزایش خواهد یافت. 
هشدار در مورد گران شدن مواد غذایی 
در ترکیه به خاطر کم آبی، خبری تلخ 
اما در عین حال خنده‌دار است، چراکه 
همین حالا هم، میوه، سبزیجات، 
غلات، نان و لبنیات در ترکیه به‌شدت 
گران است و مدت‌هاست بخش 
مهمی از خانوارهای ترکیه، میوه و 
صیفی‌جات را نه به صورت کیلویی، 
ــداری  ــریـ ــددی خـ ــ ــه شکل عـ بلکه بـ

می‌کنند.



واکنش

واکنش پلیس 
راهور به توییت 
اخیر سخنگوی 
صمت

سرهنگ شریفی، 
رئیس مرکز اطلاع‌رسانی 
پلیس راهور تهران در 
واکنش به توییت اخیر 
سخنگوی صمت گفت: 
جای بسی شگفتی دارد، 
سخنگوی وزارت صمت 
به جای شرمندگی و 
عذرخواهی به خاطر 
تولید خودروهای 
بی‌کیفیت، در مباحثی 
که خودشان سهم زیادی 
دارند، آن را به دیگران 
منتسب می‌کنند.به 
گزارش ایسنا، سخنگوی 
وزارت صمت در توییتی 
نوشته بود: ‏بارش 
مختصر برف، ترافیک 
بی‌سابقه‌ای ایجاد کرده 
و ضعف عملکرد پلیس 
در مدیریت آن برهمه 
آشکار شده، اگر پلیس 
راهور یک صدم آنچه در 
مورد خودرو نظر می‌دهد 
به وظیفه ذاتی خود 
عمل کند شاهد چنین 
فجایعی نخواهیم بود.

دانشگاه 
فرهنگیان از 
آموزش و پرورش 
جدا نمی‌شود

محمد‌علی زلفی‌گل 
وزیر علوم با اشاره به 
دستور رئیس‌جمهور 
مبنی بر قرار گرفتن 
تمام دانشگاه‌های 
نهادهای مختلف 
اجرایی زیر نظر وزارت 
علوم به تسنیم گفت: 
مصوبه اساسنامه این 
موضوع در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی 
تصویب شده است.

وی درباره دانشگاه 
فرهنگیان نیز گفت: این 
دانشگاه همچنان زیر 
نظر وزارت آموزش و 
پرورش می‌ماند، اما 
نظارت جذب اعضای 
هیئت علمی با وزارت 
علوم است.

ددستچينستچين

محمد محب خدایی

معاون سابق گردشگری وزارت 

میراث فرهنگی

همه دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی باید بدانند 
اقتصاد گردشگری می‌تواند یک هم‌افزایی کامل 
برای ارتقای بهره‌وری سیستم آن‌ها باشد، ولی 
چون این دیدگاه را نداریم و فقط به گردشگری با 
نگرش سفر و خدمات هتلینگ نگاه می‌کنیم بین 

بخش خصوصی و بخش دولتی چالش ایجاد 
می‌شود.

 در واقع به دلیل نبود دیدگاه اقتصاد تجربه 
و اقتصاد گردشگری، حرف فعالان بخش 

خصوصی شنیده نمی‌شود و جایگاهی را که باید 

داشته باشند پیدا نمی‌کنند. اگر دولت تمام برنامه 
هفتم را با نگرش متدولوژی‌های گردشگری و 

اقتصاد گردشگری ببیند، نه تنها در موضوع 
سفر، بلکه در تمامی حوزه‌ها شاهد تحول 

اقتصادی با اشتغال‌زایی بسیار بالا خواهیم بود.
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 برخورد قاطع مجلس با دو وزیر◾◾
علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون 
آموزش مجلس با بیان اینکه نباید با هر 
بهانه‌‎ای دستگاه تعلیم و تربیت را تعطیل 
کرد به خانه ملت گفت: چنانچه روند تعطیلی مدارس 
و دانشگاه‌ها ادامه داشته باشد، مجلس برخورد قاطعی 
با وزیران مربوط یعنی وزیر آموزش و پرورش و وزیر علوم 

خواهد داشت.

نصیحت به کلاس‌های کنکور◾◾
ــورای عالی  منصور کبگانیان، عضو شــ
انقاب فرهنگی به آنا گفت: مخالف 
کلاس‌های کنکور نیستیم ولی نصیحت 
می‌کنیم جهت کار خود را عوض کنند و به جای 
اینکه تست یاد بدهند به عمق یادگیری توجه کنند. 
مؤسسه‌هایی که می‌توانند تغییر مسیر دهند، باقی 

می‌مانند و بقیه خود به خود حذف می‌شوند. 

دلیل اختلال در »شاد« ◾◾
به گزارش مهر، یوسف نوری، وزیر آموزش 
و پرورش گفت: در روزهای اخیر به دلیل 
اینکه مدارس ناگهان تعطیل شدند 
سرورهای شاد به‌خاطر استفاده همزمان 3 میلیون 
دانش‌آموز با مشکل مواجه شد. مسئولان در شبکه 
شاد در تلاش‌اند این مشکل را به صورت کامل برطرف 

کنند.

بررسی به‌کارگیری کودک افغان به‌عنوان رفتگر ◾◾
به گزارش مهر، پس از انتشار فیلم فعالیت 
یک کودک افغان به‌عنوان رفتگر در روزهای 
برفی پایتخت، علیرضا جعفری، مدیرکل 
خدمات شهری شهرداری تهران گفت: اجازه نمی‌دهیم 
کارگری کمتر و یا بیشتر از سن تأیید شده فعالیت کند و 
در صورت مشاهده چنین موضوعی حتماً برخورد لازم 

صورت خواهد گرفت.

جامعه

خبر مشروح

محمود مصدق  هرچند 
مسئولان وزارت میراث 
ــری و  ــگــ ــردشــ ــ ــگی، گ ــنـ ــرهـ فـ
صنایع‌دستی می‌گویند برنامه 
هفتم توسعه در این حوزه با 
محور حمایت و تسهیل‌گری 
بخش خصوصی تدوین شده است، اما فعالان 
و تشکل‌های گردشگری نگاه متفاوتی به این 
موضوع دارند و ادعا می‌کنند بخش خصوصی 
هیچ نقشی در گردآوری این برنامه نداشته 
است، موضوعی که محور بودن این برنامه را از 

بخش یادشده تا حدی کم‌رنگ می‌کند. 
با وجود این، پرسش این است بی‌توجهی یا نقش 
اندک بخش خصوصی در تدوین برنامه هفتم 
توسعه که به‌زودی نهایی و برای بررسی و تصویب 
به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌شود، برای 

چیست و چه پیامدهایی به‌دنبال دارد؟ 

پیش‌بینی شکست برنامه هفتم در حوزه ◾◾
گردشگری 

حرمت‌الله رفیعی، رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی ایران، در پاسخ به قدس می‌گوید: به 
لحاظ کاری، وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در مقایسه با دیگر وزارتخانه‌ها 
اندکی متفاوت است. در واقع برخلاف بسیاری 
از وزارتخانه‌ها، مجری صفر تا صد برنامه‌ها 
ــت، به  ــوزه، بخش خصوصی اســ ــ در این حـ
طوری که بخش دولتی هیچ نقشی در جذب 
گردشگر خارجی و خروجش از کشور ندارد. 
درخصوص گردشگری داخلی هم وضع همین 
طور است، اما با وجود این، دولت می‌خواهد 
برای صنعت گردشگری برنامه پنج ساله بنویسد 
بدون اینکه بخش خصوصی را حتی در یکی 
از جلساتش دعوت کرده باشد. یعنی خودش 
می‌خواهد کاملاً برای این مجموعه برنامه‌ریزی 
و سیاست‌گذاری کند در حالی که دانش این کار 
را ندارد و نمی‌داند راهکارش چیست. برای مثال 
نمی‌داند درحال‌حاضر آوردن گردشگر از اروپا 
در مقایسه با آسیا چقدر فرق می‌کند. ولی این 
موضوعات را بخش خصوصی که درگیر این کار 
است به خوبی می‌داند، در حالی که هیچ نقشی 

در تدوین برنامه هفتم ندارد.  
وی سپس به چرایی اقدام وزارت گردشگری در 
دخالت ندادن بخش خصوصی در تدوین برنامه 
هفتم می‌پردازد و می‌گوید: بخش خصوصی 
تعامل خوبی با دولت دارد، اما وزارت گردشگری 

در تدوین این برنامه قصور کرده است.  
بخش خصوصی می‌خواهد نظرات کارشناسی 
ــردارد و کارها بهتر  بدهد تا موانع را از سر راه ب
پیش برود، اما دولت هیچ‌گونه همکاری در این 

زمینه نمی‌کند.  
رفیعی از وجود موانع بسیار در مسیر فعالیت 
بخش خصوصی در حوزه گردشگری می‌گوید 
و می‌افزاید: بخشی از این موانع به وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
ــه دستگاه‌ها  ــردد و بخش دیگر بـ ــی‌گـ ــرمـ بـ
و سازمان‌هایی مثل وزارت اقتصاد و دارایی، 
سازمان برنامه‌وبودجه، سازمان تأمین 
اجتماعی و... که کار را برای ما سخت  کرده‌اند 
و اجازه نمی‌دهند به خوبی پیش برویم و این 
ــرای نمونه براساس بند3  ــده است؛ ب آزاردهن
ماده100 قانون برنامه توسعه ششم وزارت 
-سازمان سابق- میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی می‌تواند بخشی از تصدی‌گری 
خود را به تشکل‌های حرفه‌ای تخصصی که 
بر‌اساس قانون تشکیل شده‌اند واگذار کند. 
اما این وزارتخانه چنین نمی‌کند و می‌گوید چرا 
تصدی‌گری را به کسانی بدهد که اصلاً دستشان 
زیر سنگشان نیست و مجوزشان را از وزارت 
کار گرفته‌اند. بنابراین با تفسیر بند3 می‌گوید 
در این بند عنوان انجمن صنفی نیامده، بلکه 
عنوان تشکل‌های حرفه‌ای و تخصصی ذکر 
شده است. پس ابتدا بروید یک تشکل حرفه‌ای 
تخصصی ایجاد کنید تا بعد بتوانید این کار را 
انجام دهید. به همین دلیل یک تشکل دیگر در 
این حوزه ایجاد شده است. این درحالی است که 
در انتهای آیین‌نامه اجرایی ماده یاد شده عنوان 
تشکل‌های حرفه‌ای و تخصصی آمده است که 
براساس قانون تشکیل شده‌اند - نمی‌گوید که 

تشکیل بدهید-. 
وی شکست برنامه هفتم توسعه در حوزه 
گردشگری را از همین حالا قابل پیش‌بینی 

می‌داند و می‌گوید: حتماً این اتفاق می‌افتد. 

 درکی از مفهوم صنعت و ◾◾
اقتصاد گردشگری نیست

ــاون سابق  ــعـ ــا محمد محب‌خدایی، مـ ــ  ام
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی مشکل بی‌توجهی به بخش 
خصوصی را از سوی  وزارت گردشگری در جایی 
دیگر می‌بیند و به قدس می‌گوید: تا زمانی که 
مفهوم اصلی گردشگری را خارج از بحث سفر 
و حوزه خدمات درک نکنیم، این داستان‌ها و 
چالش‌ها بین بخش‌خصوصی و بخش دولتی 

وجود خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه کشورهای دنیا از 
گردشگری برای رشد اقتصادی سایر بخش‌های  
اقتصادی‌شان استفاده می‌کنند، می‌افزاید: 
برای اینکه گردشگری تنها رشته‌ای است که 
می‌تواند به صورت دانش در دنیا به عنوان 
»اقتصاد تجربه‌ای« عمل کند. امروز اقتصاد 
صنعتی، اقتصاد کشاورزی یا اقتصاد خدماتی 
دنیا و... از اقتصاد تجربه‌ای استفاده می‌کنند تا 
بتوانند به حوزه‌های خود رشد اقتصادی بدهند 
و در دنیا رقابت کنند. این اقتصاد تجربه‌ای 
همان اقتصاد گردشگری است که همه ما در 
حوزه گردشگری با آن آشنا هستیم. بنابراین 
اگر می‌خواهیم کشاورزی کشور را نجات دهیم 
فقط با الگوی کشت نمی‌توانیم این کار را انجام 
دهیم، بلکه باید در کنار آن الگوی مصرف را هم 
قرار دهیم. الگوهایی که بتوانند کشاورزی ما را 
برندینگ کنند تا دنیا از محصولات کشاورزی 

ما استقبال کند.
محب‌خدایی با بیان اینکه دنیا از متدولوژی 

گردشگری استفاده می‌کند و بهره وری را از 
حداقل به حداکثر ارتقا می‌دهد، می‌افزاید: 
تحول مالزی با اقتصاد گردشگری بوده است، 
ترکیه چاه‌های نفت ندارد اما جای خالی آن را با 
اقتصاد گردشگری پر کرده است. در این اقتصاد 
گردشگری، صرفاً موضوع تعداد افرادی که سفر 
می‌کنند مطرح  نیست، بلکه حتی تولید خودرو 
با اقتصاد تجربه در دنیا شکل می‌گیرد؛ یعنی 

همان اقتصاد گردشگری. 
وی در همین زمینه می‌افزاید: با متدولوژی 
اقتصاد گردشگری در دنیا مزیت‌های نسبی و 
رقابتی پیدا می‌کنیم. این درحالی است که اکنون 
خیلی جاها فقط کالا را صادر می‌کنیم چون 
در عمل به همه چیز یارانه می‌دهیم. در اصل 
صادرات ما یک نوع صادرات یارانه‌ای است. 
یعنی صادرات واقعی محصول ما با ایجاد ارزش 
افزوده واقعی نیست. این‌ها موضوعاتی است 
که اگر جدی گرفته شود خیلی تأثیرگذار خواهد 
بود چون در این صورت صدای بخش خصوصی 
را می‌شنویم. اما اکنون چون دولت احساس 
می‌کند بخش خصوصی مطالبه کاهش مالیات، 
کاهش هزینه برق مصرفی و... را دارد و باید 
از محل درآمدهای نفتی یارانه‌ای هم به حوزه 
گردشگری بدهد موضوع کمی متفاوت می‌شود. 

راهکار حل مشکل◾◾
وی در پاسخ به این پرسش که نتیجه چالش 
یا تفاوت دیدگاه دولت با بخش خصوصی در 
زمینه مفهوم گردشگری چه آثاری به‌دنبال 
دارد، می‌گوید: نتیجه‌اش این خواهد بود که 
همچنان در یک کلوب معیوب می‌مانیم و 
همواره حرف‌های تکراری می‌زنیم. در حالی 
که اگر می‌خواهیم از تحول بگوییم باید یک 
کالبدشکافی انجام دهیم. ببینید مهندسی آمد 
به عنوان یک لفظ به پزشکی اضافه شد. معنای 
افزوده شدن عبارت مهندسی این نبود کسی 
که پزشکی می‌خواند باید مهندس مکانیک 
بشود، بلکه این بود که بگوید پزشکی زوایای 

دیگر هم دارد. 
پس تا زمانی که مفاهیم و عمق موضوع را درک 
نمی‌کنیم همچنان به سمت برنامه‌ریزی غلط 
پیش می‌رویم. اکنون داریم به همدیگر نشانی 
غلط می‌دهیم، چون هنوز صنعت گردشگری 
ــن صنعت را به معنی واقعی  و مفاهیم ایـ
درک نکرده‌ایم و اصاً نمی‌دانیم مثلاً معنی 

گردشگری کشاورزی چیست؟ 
ما اگر گردشگری را با نگرش دانش و روش ببینیم 
و به عنوان یک کلمه هم‌افزا مثل مهندسی که 
به سایر خدمات و صنعت‌ها اضافه شده، به 
آن نگاه کنیم تحولات بزرگی را در کشور شاهد 
خواهیم بود. این تنها راهکار حل مشکل است. 

انتقاد فعالان بخش خصوصی از برنامه هفتم توسعه 

برنامه‌ریزی بدون مشارکت تشکل‌های گردشگری
رئیس سازمان سنجش خبر داد

 تلاش برای برگزاری 
 کنکور الکترونیک 

به صورت آزمایشی در بهمن
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در برنامه 
»صف اول« شبکه خبر درباره الکترونیکی شدن 
کنکور گفت: ما در این مسیر گام برداشته‌ایم و 
این احتمال وجود دارد که کنکور الکترونیکی را 
چند بار به صورت آزمایشی برگزار کنیم. مادامی 
که کنکور به صورت کاغذی باشد، دو بار در سال 

برگزار می‌شود.
عبدالرسول پورعباس ادامه داد: سه مرحله 
برای برگزاری کنکور الکترونیک درنظر گرفته 
شده و بانک سؤالات و یک نرم‌افزار برای این 
موضوع ایجاد شده است. بستری برای برگزاری 
امتحان به صورت کامپیوتر پایه، موبایل پایه و 
صفحه‌هوشمند پایه درنظر گرفته می‌شود و 
داوطلبان با حضور در محل‌های تعیین‌شده 
ــون می‌دهند و نتیجه بلافاصله پس از  آزمــ

برگزاری آزمون به داوطلب اعلام می‌شود.

می خواهیم نقش کنکور را کمرنگ کنیم◾◾
معاون وزیر علوم با اشاره به تأثیر ۴۰درصدی 
سوابق تحصیلی داوطلبان در نتیجه نهایی 
کنکور، گفت: ۶۰درصد باقیمانده مربوط به 
آزمون سراسری است. درنظر داریم نقش کنکور 
را در ورود به دانشگاه کمرنگ کنیم و به همین 
دلیل میزان تأثیر سوابق تحصیلی را به صورت 
سالانه افزایش خواهیم داد به نحوی که میزان 
تأثیر سوابق تحصیلی در سال آینده به مرز ۵۰ 
درصد می‌رسد و تا سقف ۶۰درصد در سال‌های 

آتی افزایش خواهد یافت.
وی با بیان اینکه امکان حذف کنکور وجود 
ندارد، گفت: کنکور باید برای تصاحب صندلی 
برخی از رشته‌ها یا کد رشته ‌محل‌های پرطرفدار 
برگزار شود. در حال حاضر ۸۵درصد پذیرش 
دانشگاه‌ها در رشته‌های بدون آزمون و فقط 

براساس سوابق تحصیلی است.

ما پاسدار صیانت از کنکور هستیم◾◾
معاون وزیر علوم با بیان اینکه دفترچه و 
ــده است،  پاسخ‌نامه‌ها شخصی‌سازی شـ
اظهار کرد: ما پاسدار صیانت از کنکور هستیم 
و با حمایت دستگاه‌های مختلف کنکور را 
با امنیت برگزار می‌کنیم. تا ساعت ۸ صبح 
ــون، هیچ‌کسی به سؤالات  ــزاری آزمــ ــرگ روز ب
دسترسی ندارد و سؤالات در قرنطینه طراحی 

و نگهداری می‌شود.
وی با بیان اینکه رئیسان دانشگاه‌های معین 
ــر علوم در  به عنوان نماینده تام‌الاختیار وزی
زمان برگزاری کنکور انتخاب شده‌اند، گفت: 
شورای تأمین استان‌ها تشکیل شده و تمامی 
دستگاه‌های کشور برای برگزاری کنکور از وظایف 
مشخصی برخوردارند. تمام عوامل اجرایی، 
شناسنامه‌دار شده‌اند و سطح امنیت ارتقا 
یافته است. شب پیش از برگزاری کنکور۱۴۰۱، 

۱۳شبکه را شناسایی کردیم. 
ــعداد دستگاه‌های  ــ ــاس درباره ت ــبـ ــورعـ  پـ
سیگنال‌یاب گفت: تعداد این دستگاه‌ها از 
ــورد رسیده و به راحتی  ــورد به ۱۸۰ مــ ۸۰ مــ
قابلیت کشف دستگاه‌ها را دارد. متخلفان با 
دستگاه‌های فوق‌جاسوسی در جلسه کنکور 
حاضر می‌شوند و اگر این دستگاه‌ها حتی به 
صورت خاموش از یک داوطلب گرفته شود 
تا ۱۰ سال محرومیت از شرکت در آزمون را به 

همراه دارد. 
وی افزود: دستگاه‌های امنیتی کشور در صورت 
شناسایی متخلفان و ابلاغ حکم از سوی قاضی 
کشیک در زمان برگزاری کنکور، متخلفان را 

بازداشت می‌کنند.

مردم قطع اینترنت را به صورت نقطه‌ای ◾◾
می‌پذیرند

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره 
قطع اینترنت در زمان برگزاری کنکور گفت: 
اینترنت، آخرین حلقه امنیت کنکور است. 
اینترنت با بسیاری از مسائل روزمره مردم 
مثل امور درمانی گره‌خورده است و قابل حذف 
نیست. ما درنظر داریم امکان ارسال فایل و 
عکس در پیام‌رسان‌ها وجود نداشته باشد. 
اینترنت همراه به صورت نقطه‌ای در زمان 
برگزاری کنکور قطع می‌شود. من بر این باورم، 
مردم قطع اینترنت به صورت نقطه‌ای در زمان 
برگزاری کنکور را می‌پذیرند چراکه کنکور در 

سرنوشت فرزندشان تأثیر دارد.

 وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در مقایسه با دیگر 
وزارتخانه‌ها اندکی متفاوت است. برخلاف بسیاری از وزارتخانه‌ها، مجری 
صفر تا صد برنامه‌ها در این حوزه، بخش خصوصی است، به طوری که بخش 

دولتی هیچ نقشی در جذب گردشگر خارجی و خروجش از کشور ندارد.
گزيدهگزيده

دانشجو و دانشگاهدانشجو و دانشگاهبهداشت و درمانبهداشت و درمان محیط زیستمحیط زیست

معاون تحقیقات وزیر بهداشت:

واکسن جدیدی جایگزین 
واکسن‌های موجود کرونا نمی‌شود

ــر بهداشت درخصوص  معاون تحقیقات و فناوری وزی
پیگیری معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در 
مورد نیاز به واکسن‌های جدید، به ایسنا گفت: در حال 
حاضر دو سه مرکز ما روی توسعه واکسن‌های خودشان 
در حال فعالیت و مطالعه هستند، ولی این به معنای 
این نیست که واکسن جدید بیاید و ما آن را جایگزین 

واکسن‌های موجود کنیم.
یونس پناهی افزود: هیچ واکسن جدیدی خاص امُیکرون، 
نه در دنیا و نه در ایران وجود ندارد، ولی در دنیا به‌شدت در 
حال مطالعه هستند که واکسن‌های خود را برای جهش‌های 

جدید به‌روزرسانی کنند.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم:

حاضرم تمام خطاهای کنشگری 
دانشجویان را بپذیرم

عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم 
به ایرنا گفت: اصلی‌ترین و تنهاترین نسخه رفع بسیاری از 
مسائل و آسیب‌ها فضا دادن برای کنشگری دانشجویان 

است.
وی افزود: من حاضرم تمام خطاهای کنشگری دانشجویان 
را در دانشگاه بپذیرم و به دوش بکشم، اما اجازه دهیم آن‌ها 
کنشگری کنند، زیرا بسیاری از آسیب‌ها را رفع می‌کند. ما 
گاهی به دلیل نگاه پدرسالارانه که می‌خواهد همه موارد را 
برای فرزندش مهیا کند تا وی اصلاً نگران نباشد، فرصت 
سعی و خطای ابتدایی را از ‌آن‌ها گرفتیم و آن‌ها را در یک 

فضای گلخانه‌ای پرورش دادیم. 

یک مدیر سازمان حفاظت محیط زیست:

 غذارسانی دستی به 
»حیات وحش« حیوان‌آزاری است

غامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر مدیریت و حفاظت 
حیات‌وحش سازمان حفاظت محیط زیست به تسنیم 
گفت: ما از کمک مردم استقبال می‌کنیم، اما این استقبال 
به این معنا نیست که مردم خودسرانه به حیات‌وحش 

غذا بدهند.
مردم می‌توانند گوشت و یا علوفه‌ای که برای غذارسانی به 
حیات‌وحش آماده کرده‌اند را به اداره‌های کل محیط زیست 

بدهند و از این طریق به حیات‌وحش کمک کنند.
وی تأکید کرد: غذارسانی دستی به حیات‌وحش می‌تواند 
از مصادیق حیوان‌آزاری باشد چراکه این حیوانات به 
غذارسانی دستی عادت کرده و دیگر نمی‌توانند شکار کنند.



پیروزی شارلوا 
 با گلزنی 

حسین زاده
تیم فوتبال شارلوا 

با گلزنی مهاجم 
ایرانی‌اش در لیگ 
بلژیک پیروز شد. 

 در هفته بیستم 
ژوپیلر لیگ بلژیک 
شارلوا با نتیجه 2 

بر یک برابر سرسله 
بروژ پیروز شد. دو 
گل شارلوا را امبنزا 
)44( و امیرحسین 

حسین‌زاده )51( 
وارد دروازه حریف 

کردند. تک گل 
سرسله بروژ نیز در 

دقیقه 27 توسط 
واهوته بدست آمد. 

حسین‌زاده از دقیقه 
46 به جای علی 

قلی‌زاده در ترکیب 
شارلوا قرار گرفت.

در  حاشيه

نبرد مدعیان 
کشتی در 

سالن خالی از 
تماشاگر

فدراسیون کشتی اعلام 
کرد با وجود پیگیری‌های 

صورت گرفته برای 
حضور تماشاگران 

علاقه‌مند به ورزش 
اول کشور در سالن 

شهدای هفتم تیر محل 
برگزاری رقابت‌های 

کشتی آزاد بزرگسالان 
قهرمانی کشور)مرحله 
اول چرخه انتخابی تیم 
ملی(، اما مجوز حضور 

تماشاگران از سوی 
ستاد ملی مبارزه با کرونا 
به دلیل شیوع گسترده 
این بیماری صادر نشد.

مدعیان تصاحب 
دوبنده تیم ملی باید در 
این رویداد روی تشک 
بروند و کسانی هم که 
از شرکت در قهرمانی 
کشور معاف هستند، 

خودشان را برای حضور 
در تورنمنت کرواسی 

آماده می‌کنند.

خبرخبر
روزروز

  میخائیلو مودریک 
 ستاره جوان اوکراینی به عنوان 

جدیدترین خرید گران‌قیمت 
چلسی پای قرارداد هشت سال 
و نیمه با این تیم را امضا کرد و 

به تیم گراهام پاتر پیوست.

  ایسکو 
باشگاه الخلیج عربستان که پیش‌تر برای 
جذب سوارز اقدام کرده بود، برای جذب، 

هافبک 30 ساله اسپانیایی که بازیکن 
آزاد است اقدام کرد، اما هافبک پیشین 

مادرید پیشنهاد آن‌ها را نپذیرفت. 

  لیائو  
ستاره پرتغالی با وجود شایعات 

زیاد در میلان خواهد ماند. یکی از 
وکلای لیائو به زودی راهی میلان 

می‌شود و با پائولو مالدینی و ریکی 
ماسارا صحبت خواهد کرد.

با توجه به تعطیلی 
ــن ورزشی  ــ ــ ــاک ــ ــ ام
در روزهای اخیر 
احتمال تعطیلی 
ــابقات لیگ  مسـ
برتر وجود دارد. در 
روزهای اخیر با توجه به سرمای کم‌سابقه 
هوا و مشکلات زیرساختی، بحران گاز 
در کشور به وجود آمده و بسیاری از 
مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات و از جمله 
اماکن ورزشی به منظور مصرف بهینه 
گاز و گازرسانی به منازل در سراسر 
ایران تعطیل شده‌اند و این تعطیلی 
ادامه‌دار سبب شده شایعاتی درباره 
ادامه برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال 

ایران مطرح شود.
نیم‌فصل نخست لیگ برتر فوتبال ایران 
دیروز به صورت رسمی با برگزاری دیدار 
معوقه آلومینیوم اراک و گل‌گهر سیرجان 
به پایان رسید، اما خبری از تعطیلی 
طولانی‌مدت به عنوان تعطیلات 
زمستانه نیست و از روز پنجشنبه 29 
دی‌ماه براساس برنامه‌ریزی انجام شده 
از سوی مدیران سازمان لیگ قرار است 
نیم‌فصل دوم مسابقات لیگ برتر برگزار 

شود.
ــاهان برگزارکننده  ــقال و سپ است
مهم‌ترین دیدار دور برگشت لیگ برتر 
فوتبال ایران هستند، مسابقه‌ای که روز 
پنجشنبه 29 دی‌ماه برگزار خواهد شد و 

پرسپولیسِ صدرنشین هم روز جمعه 
30 دی‌ماه در ورزشگاه آزادی تهران باید 
در نخستین بازی خود در دور برگشت 
رقابت‌های لیگ بیست‌ودوم به مصاف 

ذوب‌آهن برود.
مشکلات گاز در سراسر کشور سبب 
شد در روزهای اخیر حتی برخی از 
هموطنانمان در استان خراسان رضوی 
با قطعی گاز خانگی مواجه شوند. در این 
شرایط این احتمال به وجود آمده که با 
توجه به در پیش بودن سامانه بارشی 
جدید و موج جدید سرما، تعطیلی 
اماکن ورزشی تداوم داشته باشد که در 
این‌صورت مسئولان سازمان لیگ راهی 

جز تعویق مسابقات لیگ برتر ندارند.
مسئولان سازمان لیگ در روزهای 
اخیر نسبت به موضوع احتمال تعویق 
مسابقات لیگ برتر واکنشی نشان 
نداده‌اند .در فصول اخیر مشکلاتی 
ــارش سنگین  از جمله آلودگی هوا و ب
برف و باران سبب تعطیلی مسابقات 
لیگ برتر شده بود و حالا مشکل کمبود 
ــوان یک چالش  ــه عن ــاز می‌تواند ب گـ
جدید موجب تعطیلی مسابقات 
ــان لیگ  لیگ شود! مسئولان سازم
برنامه مسابقات لیگ برتر را از هفته 
شانزدهم تا بیست‌ودوم اعلام کرده‌اند 
و طبق برنامه‌ریزی انجام شده قرار است 
مسابقات به صورت هفتگی دنبال شده 
و در پانزدهم اسفندماه به پایان برسد، اما 

در صورت تعویق احتمالی، برنامه‌ریزی 
ــان لیگ دستخوش  مسئولان سازم
تغییرات جدی خواهد شد و با توجه به 
در پیش بودن فیفادی ماه مارچ )فروردین 
1402(، احتمالاً برنامه مسابقات لیگ 
بیست‌ودوم دچار به‌هم‌ریختگی زیادی 

می‌شود.

پایان رسمی نیم فصل◾◾
آخرین دیدار باقیمانده از نیم فصل 
اول رقابت‌های لیگ برتر دیروز بین 
آلومینیوم و گل گهر که پیش از این به 
دلیل بارش شدید برف به تعویق افتاده 
بود، برگزار شد تا نیم فصل عملاً و رسماً 
تمام شود. آلومینیوم که روند رو به 
رشدی را در پی گرفته بود، به دنبال سه 
امتیاز این بازی خانگی بود تا در جدول 
صعود کند اما  رحمتی در این بازی کم 
افت و خیز و بدون گل  مقابل استاد خود 
متوقف شد. در دقیقه 20 این بازی، میثم 
مجیدی، کاپیتان آلومینیوم از زمین بازی 
بیرون رفت و برای همیشه از دنیای 
فوتبال خداحافظی کرد. قلعه‌نویی و 
شاگردانش با این تک امتیاز به امتیاز 
28 و  به نایب قهرمانی لیگ در نیم‌فصل 

رسیدند .
پرسپولیس نیز با 32 امتیاز قهرمان 
نیم‌فصل شد و دو تیم سپاهان و 
استقلال با امتیاز مشابه 27 در رده سوم 

و چهارم قرار گرفتند.

پایان رسمی نیم فصل اول

بحران گاز لیگ برتر را تعطیل می‌کند؟
زیر ذره‌بین

خبر

اصولی با خبرنگاران چشم در چشم می‌شود؟

‌چهارشنبه خبرساز فوتبال 
در مشهد

سینا حسینی  مجمع سالیانه هیئت فوتبال 
خراسان رضوی در شرایطی پایان هفته جاری در 
مشهد برگزار می‌شود که نقدهای بسیار جدی از 
سوی منتقدان و اهالی فوتبال به عملکرد رئیس 
هیئت وارد است، اما فعلاً عضو هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال نه تنها پاسخی به انتقادات 
نمی‌دهد بلکه از هم اکنون خود را برای شرکت در 
انتخابات سال آینده آماده می‌کند تا بتواند برای 
یک دوره چهارساله دیگر روی کرسی مدیریتی 

فوتبال بنشیند.
هرچند هنوز هیئت فوتبال خراسان رضوی به 
صورت رسمی از برنامه‌های این مجمع رونمایی 
نکرده و از رسانه‌های گروهی برای شرکت در این 
مراسم دعوت نکرده اما از گوشه و کنار خبر می‌رسد 
مجمع سالیانه هیئت فوتبال روز چهارشنبه با 
حضور اعضای مجمع و برخی اعضای هیئت 
رئیسه به ریاست مهدی تاج در مشهد برگزار 
خواهد شد تا گزارش عملکرد یک‌ساله هیئت 

فوتبال به اطلاع اعضای مجمع برسد.
نکته قابل اهمیت این جلسه رویارویی احتمالی 
رئیس هیئت فوتبال استان با مدیرکل ورزش و 
جوانان خراسان رضوی است. هاشمی جواهری به 
عنوان یکی از منتقدان جدی اصولی در یازده ماه 
گذشته به دفعات عملکرد رئیس هیئت را زیر سؤال 
برده و از اعضای مجمع خواست به صورت جدی 
به موضوع عملکرد این هیئت ورزشی ورود کنند 
تا تکلیف رئیس پایتخت‌نشین با فوتبال خراسان 
روشن شود، با استناد به این اتفاقات و روابط سرد 
میان اداره کل ورزش و جوانان و رئیس غیر فوتبالی 
هیئت به نظر می‌آید دوئل تماشایی میان این دو در 

جلسه روز چهارشنبه شکل گیرد.
البته این احتمال وجود دارد هاشمی جواهری به 
دلیل جلوگیری از حواشی جنجالی از حضور در 
جلسه مجمع سر باز زند و معاون ورزشی او در 
این جلسه حضور پیدا کند که در این صورت این 
واقعیت رونمایی خواهد شد که مدیرکل در موضع 
ضعف قرار دارد و توانایی لازم برای برکناری اصولی 
را ندارد. اما به همان اندازه که در اردوگاه حامیان 
ــرای برگزاری هر چه بهتر مجمع  اصولی تکاپو ب
سالیانه بالاست، مخالفان او نیز درصددند به 
واسطه حضور مهدی تاج در مشهد بتوانند دقایقی 
با وی درباره وضعیت فوتبال خراسان و شرایط 
مدیریتی هیئت با رئیس فدراسیون گفت‌وگو کنند 
تا شاید شانس کنار زدن رئیس کنونی هیئت توسط 

آن‌ها بیشتر شود.
هرچند مسئولان هیئت فوتبال خراسان رضوی 
مدعی‌اند در جلسه روز چهارشنبه اتفاق خاصی 
رخ نخواهد داد، اما پیش‌بینی می‌شود روابط سرد 
اداره کل ورزش و جوانان با مدیران حاضر در هیئت 
ورزشی و برخی انتقادهای تند و تیز پیشکسوتان 
سبب شود روند برگزاری این مجمع با چالش‌های 

خاصی همراه شود.
اما یک سؤال مهم که برای اهالی رسانه به وجود 
آمده، این است که آیا رئیس هیئت فوتبال خراسان 
رضوی پس از مدت‌ها شهامت نشستن مقابل 
خبرنگاران را خواهد داشت یا این بار هم آقای 
اصولی به شکل ماهرانه‌ای با لبخندهای تصنعی 
از مواجهه با نمایندگان افکار عمومی طفره می‌رود؟

طارمی پس از گلزنی برای پورتو:

‌ خوشحالی‌ام برای برد
 بیشتر است

طارمی در آخرین دیدار پورتو دو گل به ثمر رساند 
که البته یکی از آن‌ها پس از بازبینی صحنه توسط 
کمک داور ویدئویی مردود اعلام شد؛ چرا که توپ 
به دست مهاجم ایرانی برخورد کرده بود. طارمی در 
مورد پیروزی برابر فامالیسائو گفت:  می‌دانستیم 
تیم خوبی مقابل ما قرار دارد و به هواداران بابت 
این پیروزی تبریک می‌گویم. می‌خواستیم بازی 
را کنترل و سپس برنامه‌های خودمان را در زمین 
اجرا کنیم. عملکرد خوبی داشتیم و در نیمه اول 
ــاره گلی که وارد  دو گل زدیم که عالی بود. او درب
دروازه حریف کرد، اظهار کرد: بابت گلی که زدم، 
خوشحال هستم. با این حال خوشحالی من بابت 

بردی که به‌دست آوردیم، بیشتر است.
در این هفته بنفیکا برابر اسپورتینگ متوقف و 
فاصله پورتو با این تیم کاهش یافت. طارمی در 
این باره نیز گفت: مهم این است که همه بازی‌ها را 

ببریم. تلاش می‌کنیم به این هدف برسیم.
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فرعباسی به پرسپولیس می‌رسد ◾◾
حبیب فرعباسی دروازه‌بان اصلی تیم فوتبال ذوب‌آهن 
اصفهان در چند بازی قبلی تیمش به دلیل مصدومیت 
حضور نداشت و عدم حضورش در میدان به چشم آمد. 
این بازیکن اما آسیب‌دیدگی‌اش برطرف شده است و در 
حال حاضر در تمرینات ذوبی‌ها شرکت می‌کند. با این 
اوصاف او در بازی با پرسپولیس با صلاحدید کادر فنی 

می‌تواند شاگردان تارتار را همراهی کند.

ابهام در حضور حسینی مقابل سپاهان◾◾
با اعام کادر پزشکی استقلال، سید حسین حسینی 
دروازه‌بان این تیم به علت آسیب دیدگی دیدار مقابل 
تراکتور، تحت درمان قرار دارد و شرایط او تحت بررسی 
است. در چارچوب هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر، 
دو تیم سپاهان و استقلال، پنجشنبه، ساعت ۱۶:۳۰ در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف هم می‌روند و 

ممکن است حسینی بزرگ‌ترین غایب این بازی باشد.

دختران هاکی روی یخ ایران در فینال◾◾
در مسابقات هاکی روی یخ کشورهای اسلامی تیم 
ملی دختران ایران به مصاف عربستان رفت و تایم 
قانونی را سه بر سه و با نتیجه مساوی به پایان رساند 
و سپس در ضربات پنالتی با نتیجه 3 بر یک به 
پیروزی رسیدند و راهی دیدار نهایی شدند. دختران 
ایرانی امروز و در دیدار نهایی به مصاف تاتارستان 

خواهند رفت.

رضایی سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ماند◾◾
رئیس انجمن والیبال نشسته گفت: تا بازی‌های 
پاراآسیایی هانگژو چین، هادی رضایی به عنوان سرمربی 
هدایت تیم ملی والیبال نشسته مردان را برعهده خواهد 
گرفت. کشفیا  گفت: سال آینده مسابقات قهرمانی آسیا 
در قزاقستان و بازی‌های پاراآسیایی هانگژو چین را پیش رو 
داریم که تلاش بر این است با سرمربیگری هادی رضایی 

بهترین نفرات را برای این دو رویداد مهم آماده کنیم.

جواد رستم‌زاده  بارسلونا با درخشش ستاره 
18 ساله خود توانست 3 بر یک از سد رئال مادرید 
گذشته و قهرمان سوپرجام اسپانیا شود. این نخستین 
قهرمانی بارسلونا پس از جدایی لیونل مسی است؛ 
عنوانی که اولین عنوان قهرمانی ژاوی در کسوت سرمربی بارسلونا 
نیز به حساب می‌آید و سبب شد سرخیو بوسکتس نیز برای 
نحستین‌بار به عنوان کاپیتانِ آبی اناری‌ها، در هفتصد و یکمین 
بازی خود با پیراهن این تیم، جام قهرمانی را بالای سر ببرد. بارسا 
برای این قهرمانی علاوه بر مبالغ ثابت، 2 میلیون یورو جایزه اضافه 

دریافت می‌کند.
فدراسیون فوتبال عربستان برای هر دوره از مسابقات، چیزی حدود 
40میلیون دلار هزینه می‌کند؛ حدود 12 میلیون از این مبلغ به 
باشگاه‌های شرکت کننده می‌رسد؛ در حالی که سهم شرکت کوسموس 

– به ریاست پیکه – به عنوان واسطه، 4 میلیون دلار است.
تیم‌های شرکت کننده در مسابقات سوپرجام، بدون در نظر گرفتن رتبه، 
مبالغ ثابتی را دریافت می‌کنند. این مبلغ برای رئال مادرید و بارسلونا 
با توجه به برد رسانه‌ای بیشتر 6 میلیون، والنسیا 1/7 میلیون و بتیس 

750 هزار یورو تعیین شده بود.
»گاوی« در این دیدار فراتر از حد تصور نشان داد و با دو گل و یک پاس 
گل همه کاره این برد شیرین لقب گرفته و در پایان نیز به عنوان بهترین 

بازیکن میدان انتخاب شد.
سرمربی بارسا در مورد بازی درخشان گاوی گفت:»گاوی، پدری، 
دی یونگ و بوسکتس در خط میانی عالی بودند و کنترل بازی را در 
دست داشتیم. دمبله در بال راست خیلی خوب بود و رونالد آرائوخو 
هم در دفاع مستحکم نشان داد. در مجموع از همه بازیکنانم 
رضایت دارم.اما گاوی قلب و جانش را در زمین می گذارد و بازیکنی 
خارق‌العاده است. وقتی در زمین نیست، همیشه حس بدی به من 

دست می‌دهد«.
گاوی هم در مورد دریافت جایزه ام‌وی‌پی فینال سوپرجام گفت: »برای 
کسب این عنوان و مقام قهرمانی که اولین مقام من با بارسا بود، خیلی 
خوشحال هستم. سرمربی به خوبی سطح بازی ما را بالا برده است«. 
او در مورد تمجید ویژه ژاوی گفت: »به عنوان بازیکنی که همه چیز به 

تیم می‌دهد، از این بابت خوشحالم«.
او در مورد ستاره‌های محبوبی که فوتبالش از آن‌ها تأثیر می‌گیرد، گفت: 
»اینیستا و وراتی بت‌های همیشگی من بوده‌اند و همیشه سعی کرده‌ام 

مثل آن‌ها بازی کنم«.

جام 2میلیون یورویی برای بارسا 

»گاوی« ستاره قهرمانی ژاوی 

جهان فوتبال

ستارگان ورزش

محمد خدابنده‌لو پس از پیوستن به گل‌گهر سیرجان توانست در طول 
نیم‌فصل نخست به مهره‌ای کلیدی در ترکیب سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی 
تبدیل شود، به طوری‌که او از 15 بازی نیم‌فصل نخست  در 10 بازی در ترکیب 
اصلی گل‌گهر و در پنج مسابقه در نقش یار جانشین با تصمیم امیر قلعه‌نویی 
برای تیم سیرجانی به میدان رفت تا در ترکیب یکی از تیم‌های مدعی 

قهرمانی لیگ بیست‌ودوم نقش کلیدی را ایفا کند.
خدابنده‌لو با عملکردی درخشان بهترین پاسخ را به اعتماد 
امیر قلعه‌نویی داد و توانست با ثبت دو گل و دو پاس گل، 
روزهای موفقی را در سیرجان بگذراند و همین عملکرد موفق 
او سبب شد گل‌محمدی بار دیگر ترغیب به جذب او شود 
و گفته می‌شود یحیی در جلسه خود با مدیران باشگاه 
پرسپولیس از آن‌ها خواسته شرایط جذب محمد 

خدابنده‌لو را بررسی کنند!
ــازار  ــرای تقویت تیمش در بـ ــ امیر قلعه‌نویی ب
نقل‌وانتقالات نیم‌نگاهی به جذب سیامک نعمتی 
دارد، بازیکنی که در پست‌های مختلف از جمله 
دفاع راست، هافبک راست، هافبک بازی‌ساز، هافبک 

چپ و مهاجم سایه توانایی بازی دارد. 
مدافع-هافبک 28 ساله پرسپولیس در نیم‌فصل نخست فقط در دو 
بازی در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت و در 9 مسابقه در نقش یار 
جانشین به ترکیب سرخپوشان پایتخت اضافه شد. سیامک نعمتی 
با توجه به شانس کم بازی در ترکیب پرسپولیس، به دنبال جدایی از 
جمع سرخپوشان پایتخت است و با توجه به علاقه متقابل یحیی 
گل‌محمدی به جذب محمد خدابنده‌لو، احتمال تنظیم قراردادی 
میان دو باشگاه پرسپولیس و گل‌گهر سیرجان برای جابه‌جایی 
خدابنده‌لو و نعمتی وجود دارد که وقوع این نقل‌وانتقال مهم 

می‌تواند به یکی از اتفاقات ویژه بازار زمستانه تبدیل شود.

معامله بزرگ در سیرجان

»خدابنده‌لو«می‌آید »نعمتی« می‌رود؟
حمیدرضا عرب  از آرش رضاوند بابت استوری که پس از پیروزی 
تیمش مقابل تراکتور منتشر کرد، پرسیدیم که او این پاسخ را داد: »آن 
استوری به خاطر خوشحالی من از برد مقابل تراکتور بود. تیم ما واقعاً 

پس از باخت درلیگ مقابل این تیم درفشار بسیار زیادی قرار داشت. 
شکر خدا وقتی تراکتور را بردیم شرایط عوض شد. ما به این پیروزی 

خیلی نیاز داشتیم و حقیقتاً اگر مقابل تراکتور بازهم می‌باختیم 
شرایط خیلی پیچیده می‌شد. با توجه به اینکه قرار است این 
هفته با سپاهان بازی کنیم، پیروزی در جام حذفی مقابل 
تراکتور خیلی به ما کمک کرد و امیدوارم این روند دربازی‌های 

بعد نیز ادامه پیدا کند«. 
آیا استقلال دراصفهان شانسی برای کسب پیروزی خواهد 
داشت؟: »چرا نباید شانس پیروزی داشته باشیم. مگر قبلاً 
دراصفهان این تیم را نبردیم؟ استقلال بارها دراصفهان موفق 
شده سپاهان را شکست دهد وحالا هم شانس زیادی برای 
رسیدن به این موفقیت دارد. این هدف ما برای بازگشت به 
صف مدعیان است. دلیلی ندارد نا امید باشیم. نباید خودمان 
را دست‌کم بگیریم. ما بازیکنان بزرگی داریم. مربی بزرگی هم 

در رأس کادرفنی استقلال قرار دارد«.
 رضاوند درباره اینکه چرا مقابل تراکتور بازی نکرد واینکه چه قدر 
شانس دارد مقابل سپاهان به میدان برود، به قدس گفت:» تصمیم 
آقای ساپینتو این بود که من بازی نکنم. داشتم پشت دروازه گرم 

می‌کردم اما سرمربی ما تصمیم دیگری گرفت و اجازه نداد من بازی 
کنم. درچنین مواقعی بازیکن باید تمکین کند. این طور نیست که با 

اعتراض بخواهیم به هدفمان برسیم. من صبرمی‌کنم تا دوباره نوبتم 
بشود. بازی با سپاهان سخت است و من هم دوست دارم دراین بازی به 

تیمم کمک کنم. البته باید ببینیم آقای ساپینتو چه نظری دارد«.

ورزش7

آرش رضاوند در گفت‌وگو با قدس:

 سپاهان را می‌بریم و مدعی می‌شویم



   وزیر دفاع آلمان 
کناره‌گیری کرد

»کریستین لامبرشت« 
وزیر دفاع آلمان پس از 
هفته‌ها انتقاد از وی به 
دلیل عملکردش، رسماً 
استعفای خود را اعلام 
کرد. این اقدام پس از 
افزایش انتقادها از وی 
در مدیریت نوسازی 
ارتش آلمان و ارسال 
تسلیحات به اوکراین 
انجام شده است. او 
همچنین به دلیل پیام 
خود درباره جنگ 
اوکراین در سال جدید 
که صدای آتش‌بازی 
سال نو میلادی در 
پس‌زمینه آن به گوش 
می‌رسید، مورد انتقادات 
زیادی قرار گرفته بود.  
شبکه بلومبرگ این اقدام 
را ضربه‌ای به دولت 
اولاف شولتز صدراعظم 
آلمان تلقی کرد. 

اخبار
فرمانده سایبری فرانسه خطاب به اروپایی ها:

به آمریکایی‌ها اعتماد نکنید!
ژنرال »امِریک بونمزِون«، فرمانده دفاع سایبری 
فرانسه به کشور خودش و کشورهای اروپایی هشدار 
داد با سپردن وظیفه نظارت بر شبکه‌های خود به 
تیم‌های سایبری آمریکایی، خودشان را در خطر 
جاسوسی‌های واشنگتن قرار داده‌اند. بونمزون در 
یک نشست مطبوعاتی هفتگی اظهار کرد: افزایش 
فعالیت تیم‌های دفاع سایبری آمریکا در شبکه‌های 
اروپایی‌ها سبب »به وجود آمدن پرسش‌هایی« 
شده است. بر اساس گزارش این روزنامه فرانسوی، 
این ژنرال ماه گذشته میادی در یک نشست 
کمیته دفاعی مجلس ملی فرانسه، عملیات‌های 
آمریکایی‌ها را »نسبتاً تجاوزگر« خوانده  و به اعضای 
اتحادیه هشدار داد به آمریکایی‌ها اعتماد نکنند. 
او اضافه کرد: متحدان واشنگتن در صورت سپردن 
شبکه‌های حساس خود به کارشناسان سایبری 
آمریکا، خود را در معرض خطر جاسوسی‌های 

احتمالی آن‌ها قرار داده‌اند. 

 کشتی به گل نشسته 
تنگه »بسُفرُ« را بست

مقامات ترکیه، روز گذشته اعام کردند تنگه 
بسفر به علت نقص فنی یک کشتی باری و به گل 
نشستن آن حین حرکت از اوکراین به استانبول 
موقتاً بسته شد. مدیریت کل ایمنی سواحل 
ترکیه در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه طول این 
کشتی ۱۴۲ متر است، آورده: کشتی‌ها و قایق‌های 
یدک‌کش امدادی به محل اعزام شده‌اند. این 
گزارش در حالی منتشر شده که یک کشتی 
باری با پرچم جزایر مارشال در حادثه‌ای مشابه 

به‌تازگی در کانال سوئز به گل نشست.

دستگیری رئیس مافیای 
سیسیل پس از سه دهه فرار

رسانه‌های ایتالیایی از دستگیری تحت 
تعقیب‌ترین رئیس مافیای سیسیل در این 
کشور خبر دادند. شبکه خبری آنسا گزارش داد 
پلیس کارابیناری ایتالیا، »متئو مسینا دنارو« را 
دستگیر کرده است. براساس گزارش رسانه‌های 
ایتالیایی، فرد یاد شده رئیس مافیای بدنام »کوزا 
نوسترا« سیسیل است و از سال 1993 متواری و 

پلیس به دنبال وی بوده است.
ــارو پس از  ــزارش داد، دنـ شبکه بی بی سی گـ
30سال فرار در یک کلینیک درمانی خصوصی 
در شهر پالرمو بازداشت شده است. رسانه‌های 
ایتالیایی می‌گویند او در این کلینیک تحت 
عمل جراحی قرار داشت که در ساعت 10 صبح 
بازداشت و توسط پلیس کاربیناری به یک مکان 

نامعلوم منتقل شده است.

داعش پشت انفجار مرگبار 
کلیسایی در کنگو 

گروه تروریستی داعش مسئولیت انفجار 
مرگبار در کلیسایی در شمال شرقی جمهوری 
دموکراتیک کنگو را بر عهده گرفت. به گزارش 
ایرنا، به‌دنبال انفجار بمب در یک کلیسای 
پروتستان در شهر کاسیندی در شمال شرق 
جمهوری دموکراتیک کنگو و در مجاورت مرز 

اوگاندا، ۱۷ نفر کشته و ۲۰ نفر زخمی شدند.
ــروه تروریستی داعش در منطقه آفریقای  گ
مرکزی، مسئولیت انفجار مرگبار در کلیسای 
شهر کاسیندی را برعهده گرفته است. داعش 
مدعی شده پیکارجویان این گروه، یک بمب 
دست‌ساز را در این کلیسا کارگذاشته و منفجر 
کرده و سبب کشته و زخمی شدن چندین و 

چند مسیحی شده‌اند.

WWW.QUDSONLINE.IR سه‌شنبه 27 دی 1401  24 جمادی‌الثانی1444  17 ژانویه 2023  سال سی و ششم    شماره 10004

جهان

زینب اصغریان روابط دو کشور همسایه یعنی 
ایران و عراق در دوران حیات داعش بسیار نزدیک 
و راهبردی بود. پس از حضور نیروهای ایرانی و 
به‎خصوص حضور سردار شهید سلیمانی برای 
مقابله با گروهک تروریستی، مناسبات ارتقا یافته 
و اکنون بعد از گذشت چند سال فراز و فرود رنگ و 
بوی دیگری به خود گرفته است.  از سویی تهران مصرانه پیگیر مجازات 
عاملان آمریکایی شهادت سردار سلیمانی و خواهان اخراج آمریکا از 
عراق است و از سوی دیگر برخی از سران عراقی سودای تداوم حضور 

ایالات متحده در این کشور را در سر می‌پرورانند.

آمریکا بماند!◾◾
طرح مسائلی نظیر اهمیت حضور آمریکا در عراق که از سوی شیاع 
السودانی در مصاحبه با »وال استریت ژورنال« مطرح شد، نشان 
می‌دهد بغداد به دنبال بر عهده گرفتن نقش جدید منطقه‌ای است.  
بخش قابل تأمل صحبت‌های نخست وزیر آن جا بود که وی، حاضر 
نشد جدول زمانی برای خروج نظامیان آمریکایی تعیین کند. او با 
اشاره به واحدهای آمریکایی و ناتو که عمده آن‌ها در عملیات جنگی 
شرکت ندارند و وظیفه‌شان آموزش به نیروهای عراقی‌ و کمک به آن‌ها 
در مقابله با داعش است، گفت‌ نیروهای خارجی هنوز هم مورد نیازند 

و »از بین بردن داعش به زمان بیشتری نیاز دارد«.
این صحبت‌ها در آستانه سفر السودانی به واشنگتن به نوعی 
زمینه‌سازی برای افزایش سطح تعاملات با آمریکا تلقی می‌شود. او که 
از اکتبر سال گذشته کار خود در مقام نخست‌وزیری را آغاز کرد، اظهار 

داشته در صدد است هیئتی بلندپایه را برای تبادل‌نظر با مقام‌های 
آمریکایی در ماه آینده راهی واشنگتن کند و عراق خواستار برقراری 
روابطی با آمریکا، مشابه مناسباتی است که عربستان سعودی و سایر 
کشورهای نفت‌وگازخیز حوزه خلیج فارس با این کشور دارند. حال، 
روز گذشته اعلام خبر ورود یک هیئت بلندپایه آمریکایی به بغداد در 
آستانه سفر قریب‌الوقوع نخست‌وزیر عراق به واشنگتن نیز در همین 

راستا ارزیابی می‌شود.

روابط حسنه با ایران و آمریکا◾◾
چنانچه السودانی در مصاحبه با وال استریت ژورنال مطرح کرده است، 
این مسئله که عراق همزمان با ایران و آمریکا نیز روابط خوبی داشته 
باشد غیرممکن نیست و این اظهارنظر نشان دهنده آن است وی به 
دنبال موازنه قدرت در ارتباطات خود در بین ایران – آمریکا از یک سو و 
ترکیه و کشورهای عربی از سوی دیگر است. رویکرد شیاع السودانی به 
عنوان فردی که رسانه‌های غربی او را نزدیک به تهران معرفی می‌کنند، 
حاکی از آن است نخست وزیر در رویکردی استقلال‌طلبانه تلاش 
می‌کند کشور خود را به عنوان یک کشور مستقل معرفی کند و از شرایط 

کنونی دوران گذار استفاده مناسبی داشته باشد.
استفاده از واژه جعلی »کأس الخلیج العربی« )جام خلیج عربی( 
که  سپس در پست تلگرامی شیاع السودانی به »کأس الخلیج 
العربية« تغییر کرد نیز در همین راستا بود. مسئله‌ای که با واکنش 
دستگاه دیپلماسی کشورمان مواجه شد. هرچند این قضیه به معنای 
خدشه‌دار شدن روابط دیپلماتیک تهران- بغداد تلقی نمی‌شود و 
دامن زدن به آن نیز به دور از تدبیر و عقلانیت است، اما این بدان معنا 

هم نیست که وزارت خارجه مطالبات منطقی خود را مطرح نکند و بر 
اشتباهات کشور همسایه چشم فروبندد. آنچه باید در نظر داشت  
آن است که عراق به دنبال تعریف هویت دوباره خود و پیوستگی با 
کشورهای عربی منطقه است. بنابراین تلاش می‌کند جایگاه خود را 

در پیوند با کشورهای عربی منطقه تعریف کند.

عراق رقیب نفتی عربستان◾◾
شیاع السودانی شاید این‌گونه تلاش می‌کند جایگاهی مستقل و 
بدون وابستگی به ایران را برای خود رقم زند و چنانچه اظهار کرده است 
در روابط مربوط به انرژی قصد دارد جاپای عربستان بگذارد. سفر تیم 
آمریکایی به عراق نیز برای پررنگ کردن نقش عراق به عنوان یک منبع 
انرژی مهم ارزیابی می‌شود. همزمان »میدل ایست نیوز« به نقل از 
وزارت امور خارجه عراق اعلام کرد این کشور به عضویت شورای اجرایی 

سازمان بین المللی انرژی‌های تجدیدپذیر نیز در آمده است. 
در مواجهه با این مسائل، ایران می‌بایست برای عقب نماندن از صحنه 
بازی رقابت‌ها و اتحادهای جدید، نقش آفرینی جدیدی را برای خود 
رقم زند. بعید نیست برخی کشورهای عربی با ضریب دادن به اختلاف 
نظرها بین تهران – بغداد به دنبال دور کردن این دو کشور شیعی از 
هم باشند. از سوی دیگر نقش ویرانگر و فرافکنی‌های آمریکا در این 
قضیه را نباید دست‌کم گرفت. هرچند نباید فراموش کرد طبق مصوبه 
مجلس عراق درباره اخراج نیروهای آمریکایی از منطقه، کماکان دولت 
السودانی موظف خواهد بود نسبت به این مهم اقدامات لازم را انجام 
دهد و ایران نیز باید همچنان پیگیر مجازات عاملان شهادت حاج 

قاسم در این کشور باشد.

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 درگذشت آیت الله العظمی گلپایگانی
آیت الله العظمی سید محمدرضا گلپایگانی )درگذشته 

۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۱۴ق/ 18 آذر 1372 ش(، از 
مراجع تقلید شیعه در عصر معاصر بود که پس از 

درگذشت آیت‌ الله بروجردی به مرجعیت رسید. ایشان 
از یاران و حامیان امام خمینی )ره( در مبارزه با رژیم 

شاه بود. وی خدمات بسیاری داشته‌اند، از جمله آن‌ها 
تأسیس بیمارستان، دارالقران الکریم، مدارس علمیه، 
مجمع جهانی اسلامی در لندن و خدمات دیگر است. 

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/14

5/45

اذان مغرب

17/36

غروب خورشيد

17/16
 نیمه شب شرعی

23/30
طلوع فردا

7/13

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/41

5/13

اذان مغرب

17/01

غروب خورشيد

16/42
 نیمه شب شرعی

22/57
طلوع فردا

6/41
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تحلیلی درباره اظهارات حاشیه‌ساز نخست وزیر عراق

بغداد 
و بازی موازنه قدرت

مهدی خالدی امروز دقیقاً 10ماه 
و 22 روز از آغاز جنگ در اوکراین 
می‌گذرد. در حالی که هیچ چشم‌انداز 
روشنی درباره پایان این جنگ دیده 
نمی شود، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین پشت‌گرم به وعده کمک آمریکا و اتحادیه 
اروپا همچنان بر طبل جنگ با روسیه می‌کوبد. با 
این حال یافتن پاسخ این پرسش که غرب تا چه 
زمان به حمایت از »کی‌یف« ادامه خواهد داد مهم 
است. روزهای آغازین نبرد، غول رسانه‌ای غرب در 
بسیج افکار عمومی برای حمایت گسترده از اوکراین 
موفق عمل کرد، اما این روزها که جنگ فرسایشی 
کم کم به سالگردش نزدیک می‌شود، با کنار رفتن 
آن شور ابتدایی در تقابل‌جویی با لشکر پوتین و زیر 
فشار اقتصادی به نظر ادامه جنگ دیگر اولویت 
شهروندان اروپایی نیست. این واقعیت می‌تواند 
سیاسیون غربی را در ادامه ارسال بی‌مهابای 
کمک‌های مالی و تسلیحاتی به اوکراین تحت فشار 

و در مضیقه قرار دهد.

مخالفت با جنگ‌طلبی ناتو در آمریکا◾◾
در این راستا دو روز پیش سخنگوی دولت ترکیه 
با تأکید بر ضرورت یافتن راه‌حلی در پایان دادن به 
این تخاصم خطاب به مقامات اتحادیه هشدار داد 
تداوم جنگ موجب خستگی مردم اروپا خواهد 
شد. به گفته ابراهیم کالین، طرف‌های نبرد سرانجام 
سر میز مذاکره خواهند نشست؛ منتها پس از 

تلفات و خسارت زیاد.
خستگی و زدگی از ادامه بحران در شرق اروپا البته 
امروز مشهود بوده و با برگزاری راهپیمایی‌های 

اعتراضی پی‌درپی علیه جنگ، خود را نشان 
ــن، روز گذشته صدها تن  می‌دهد. بر اساس ای
از مردم آمریکا در شهر نیویورک در اعتراض به 
ــه کمک‌های نظامی به  جنگ‌طلبی ناتو و ادامـ
اوکراین تظاهرات کردند. معترضان خواستار توقف 
فوری حمایت‌های مالی دولت بایدن از زلنسکی و 
اختصاص این پول‌های کلان به خدمات اجتماعی 
مانند آموزش و مسکن در ایالات متحده شدند. 
واشنگتن از آغاز نبرد نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار 
به اوکراین کمک مالی و نظامی کرده است. هزاران 
آلمانی نیز دیروز در محکومیت سیاست‌های 
کشورهای غربی علیه روسیه به خیابان‌ها آمدند. 
آن‌ها با در دست داشتن پارچه نوشته‌هایی با این 
مضمون که »دشمن در خانه است«، مخالفت 
خود را با سیاست‌های جنگ‌طلبانه آمریکا و اروپا 
ــد. روز شنبه همچنین خیابان‌های  نشان دادنـ
»لیسبون«، پایتخت پرتغال شاهد برگزاری یکی 
از بزرگ‌ترین تظاهرات‌ اعتراضی به وضعیت 

اقتصادی در سال‌های اخیر در این کشور بود. به 
نوشته خبرگزاری رویترز ده‌ها هزار نفر از معلمان 
و کادر آموزشی پرتغال با حضور در خیابان‌ها، 

خواستار حقوق بالاتر و مزایای کاری بهتر شدند.

نقاب دورویی غرب کنار زده می‌شود◾◾
ریزش موافقان جنگ در حالی است که همزمان 
با تشدید بحران اقتصادی در اتحادیه و افزایش 
هزینه‌های زندگی، برخی دولت‌های اروپایی به فکر 
خلاصی از پناهندگان اوکراینی افتاده‌اند. آن‌ها که 
یک سال پیش و در راستای سیاست‌های تبلیغی 
خود علیه روسیه، استقبال گرمی از پناهجویان 
اوکراینی داشته و این اقدام را در بوق  و کرنا کرده و 
آن را وظیفه انسانی خود معرفی می‌کردند، حال 

به چشم یک »سربار« به آوارگان نگاه می‌کنند. 
چندی پیش در انگلیس مؤسسات خیریه 
هشدار می‌دادند »آوارگان اوکراینی در انگلیس 
مجبورند بین بی‌خانمانی و بازگشت به کشور 

در حال جنگ یکی را انتخاب کنند؛ چرا که 
برنامه‌های حمایت مالی دولت از آن‌ها رو به پایان 
است«. در رومانی نیز گزارش‌ها حاکی است دولت 
در حال برنامه‌ریزی برای کاهش حمایت مالی از 
پناهندگان بیکار اوکراینی است تا آن‌ها را برای 
یافتن شغل وادار کند. دولت گفته پناهندگان 
پس از این باید برای غذایی که می‌گیرند کار کنند؛ 
چون غذای رایگان تمام شده! شبکه »پرو تی وی« 
رومانی در گزارشی اعام کرده مقامات پس از 
ــورو )۵۴۰ میلیون  صرف بیش از ۵۰۰ میلیون ی
دلار( از بودجه دولتی و خصوصی برای حمایت از 
آوارگان اوکراینی در حال بررسی کاهش حمایت 

مالی از آنان هستند. 
این مسائل نشان می دهد باوجود حمایت‌های 
جالب‌توجه و هیجانی نخستین از اوکراین 
ــا از جنگ و پیامدهای آن  افکارعِمومی در اروپ
خسته شده و سیاستمداران به‌دنبال راهی 
برای پایان‌دادن به این بحران دامنه دار هستند. 
ــورم کم‌سابقه و همچنین بحران  شکل‌گیری ت
غذایی در جنوب جهانی که می‌تواند منشأ امواج 
دیگر مهاجرت به‌سوی اتحادیه باشد، همه و همه 
از دلایلی است که بر این مسئله دامن زده است. 
با وجود این، سود مافیای حاکم بر ایالات متحده 
که آن سوی جهان نشسته و درگیری روسیه، 
مهم‌ترین رقیب خود را در جنگ به نظاره نشسته، 
همچنان در ادامه نبرد است و همین فاکتور شاید 
تنها عاملی باشد که پیگیری نزاع خانمان‌سوز 
میان مسکو و کی‌یف را توجیه می‌کند؛ جنگی 
که جیب لابی‌های قدرتمند سلاح این کشور را 

نیز پرمی‌کند.

افزایش مخالفت‌ها با جنگ‌طلبی ناتو و ادامه کمک به اوکراین در غرب

پایان حلوا حلوا کردن »زلنسکی«
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اجرای کامل نمای ساختمان 
مرکز درمان ناباروری بیمارستان رضوی  

شرکت مسکن و عمران قدس رضوی در نظر دارد اجرای کامل 
نمای س�اختمان مرکز درمان ناباروری بیمارس�تان رضوی را به 

روش مناقصه عمومی کتبی اقدام نماید .
 دریافت اس�ناد : مشهد - بیمارس�تان رضوی پروژه مرکز درمان 

ناباروری -تماس با 09105020446
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